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ROBOTICA VICTORIA 
OTVORILA 27. ZAGORSKI 
GOSPODARSKI ZBOR

SALVUSOVA INVESTICIJA OD 
50 MILIJUNA KUNA 

UZ PREMIJERA U ZAGORJU 
BIO I MINISTAR BUTKOVIĆ 

VSE POČINJE Z RADEKOM,
AK’ TO NISTE ZNALI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

MINISTRICA VUČKOVIĆ: 
Ovo je kraj koji se s 
pravom diči gospodarskim 
uspjesima, perjanica je 
robnog izvoza

DIREKTOR ŠVALJEK: 
Imamo kontinuirani rast, 
otvaramo nova radna 
mjesta, a pokretanjem 

Tehnički pregled dionice 
brze ceste do Zlatar Bistrice, 
vrijedne 144 milijuna kuna, bit 
će 24. rujna 

OD GLAZBE NE BU ODUSTAL: Razgovarali smo s legendarnim Radekom 
Brodarcem, koji je “kao dečec” prije 54 godine otvorio prvi Festival kajkavskih 
popevki, a sinoć je omiljenom popevkom zaključio retrospektivnu večer
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AKTUALNO
ZAGORSKI POLICAJCI U KOLOVOZU EVIDENTIRALI 1305 PREKRŠAJA, OD ČEGA SE GOTOVO 
POLOVICA ODNOSI NA BRZINU

Smanjio se broj sudionika prometnih 
nesreća, istovremeno je povećan udio 
alkoholiziranih sudionika za 8,8 posto
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske u kolovozu su obavili očevid 
kod 49 prometnih nesreća, što je za 
8,9 posto više nego u kolovozu prošle 
godine. Nisu evidentirane prometne 
nesreće s poginulim osobama, u 
14 nesreća s ozlijeđenim osobama 
četiri osobe su zadobile teške, a 14 
osoba lakše ozlijede, dok je u 35 
prometnih nesreća nastala samo 
materijalna šteta. U odnosu na isti 
mjesec prošle godine, broj prometnih 
nesreća s poginulim osobama je isti, 
broj nesreća s ozlijeđenim osobama 
također isti, dok je broj nesreća u 
kojima je nastala materijalna šteta u 
porastu za 12,9 posto.

Od 20 do 40
Prema posljedicama sudionika u 
prometnim nesrećama, broj poginulih 
osoba je isti, teže ozlijeđenih osoba 
također je isto, dok je lakše ozlijeđenih 
osoba manje za 30 posto. Ukupno je 
u prometnim nesrećama stradalo 18 
osoba, što je za 25 posto manje nego 
u kolovozu 2018. godine. Najviše 
stradalih osoba životne je dobi od 20 
do 40 godina. U toj dobnoj skupini 
stradalo je šestero sudionika, od kojih 

ZA VOZAČE KOJI KRŠE OVE PROPISE PREDVIĐENA JE NOVČANA KAZNA DO DVIJE TISUĆE KUNA

OPREZ: Zagorska policija kreće u strožu 
kontrolu registarskih pločica na vozilima
Prilikom nadzora i kontrole prometa 
na cesti, službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske zamijetili su 
da pojedini osobni automobili 
nemaju prednju registarsku pločicu, 
a pojedini motocikli nemaju 
postavljenu registarsku pločicu 
na vidljivom mjestu na stražnjem 
dijelu vozila.

Dodatne preinake
Iz policije upozoravaju da, ukoliko 
vozilu nedostaje registarska pločica, 
a važi mu prometna dozvola i polica 
obaveznog osiguranja u prometu, 

odnosno, ako ima postavljenu 
registarsku pločicu, ali ista nije 
vidljiva sudionicima u prometu, 
sukladno Pravilniku o tehničkim 
pregledima vozila na cesti (NN 
132/17) i Pravilniku o tehničkim 
pregledima vozila (NN 16/18), od 
strane policije izvršit će se tehnički 
pregled vozila na cesti, o čemu 
se sastavlja zapisnik. Ako postoji 
sumnja u dodatne preinake na 
vozilu, ono će se uputiti na detaljni 
izvanredni tehnički pregled vozila u 
najbližu stanicu za tehnički pregled. 
Za vozača koji je počinio navedeni 
prekršaj, sukladno Zakonu o 

sigurnosti prometa na cestama, 
predviđena je novčana kazna u 
iznosu od 1000 do 2000 kuna.

Zapisnik o pregledu
Ako se ponovno zatekne isto 
vozilo, motocikl ili moped ili drugo 
motorno vozilo, nakon što je bilo 
isključeno iz prometa, a da nije 
otklonjen utvrđeni nedostatak, 
odnosno, da sa sobom ne posjeduje 
zapisnik o tehničkom pregledu 
kojim je utvrđena ispravnost vozila, 
za vozača je sukladno čl. 290. 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama predviđena novčana kazna 

od 2000 kuna. Iz PU krapinsko – 
zagorske apeliraju na sve vozače da 
se pridržavaju prometnih propisa.
(ab)  

su dvije osobe zadobile teške, a četiri 
osobe lakše tjelesne ozljede. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše je 
također bilo životne dobi od 20 do 40 
godina (42 sudionika).
Nepropisno kretanje vozila kolnikom 
najčešći je uzrok prometnih nesreća. 
13 nesreća ili 26,5 posto ukupnog 
broja nesreća izazvano je upravo zbog 
nepropisnog kretanja vozila kolnikom. 
Prema vrstama prometnih nesreća, 
najviše je bilo slijetanja vozila s ceste 

- 13 nesreća. Kritični dani prema broju 
obavljenih očevida bili su petak i 
nedjelja, s po 11  obavljenih očevida, 

a najsigurniji je bio ponedjeljak, s tri 
obavljena očevida. Kritično vrijeme 
u toku dana je razdoblje između 15 
i 16 sati, s pet obavljenih očevida, 
te između 9 i 10 sati, 12 i 13, 13 i 
14 te između 16 i 17 sati, s po četiri 
obavljena očevida, a najsigurnija 
razdoblja između 3 i 4 sata, između 7 
i 8 sati i između 19 i 20 sati, kada nije 
obavljen niti jedan očevid.

Redovite zadaće
U prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 98 sudionika, od kojih je 15 
sudionika ili 15,3 posto bilo pod 

utjecajem alkohola, dok su lani u 
45 prometnih nesreća sudjelovala 
124 sudionika, od kojih je 8 ili 6,5 
posto bilo pod utjecajem alkohola. 
U kolovozu ove godine došlo je do 
smanjenje broja sudionika prometnih 
nesreća za 26 osoba ili 21 posto, ali i 
do povećanja udjela alkoholiziranih 
sudionika u ukupnom broju sudionika 
prometnih nesreća za 8,8 posto.
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su tijekom redovitih zadaća 
i provođenja akcija u prometu, u 
kolovozu evidentirali 1305 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. Najviše utvrđenih prekršaja 
odnosi se na brzinu - 615 prekršaja, 
što iznosi 47,1 posto od ukupnog 
broja utvrđenih prekršaja. Zatim 
slijede prekršaji upravljanje vozilom 
pod utjecajem alkohola (57) i prekršaji 
upravljanje neregistriranim vozilom 
(36). Utvrđeno je i 13 prekršaja 
upravljanje vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, osam prekršaja 
upravljanje vozilom dok je vozačka 
dozvola oduzeta, sedam prekršaja 
nekorištenja zaštitne kacige, te tri 
prekršaja odbijanja alkotestiranja. 
(ZI)    
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AKTUALNO
U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI KRAJEM KOLOVOZA 2359 NEZAPOSLENIH: 
Najviše slobodnih radnih mjesta bilo u obrazovanju, zdravstvu i trgovini na veliko i malo

Prošlog se mjeseca zaposlilo 156 osoba, a na 
burzu se izravno iz radnog odnosa prijavilo njih 154
Krajem kolovoza je u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina registrirano 
2359 osoba. U usporedbi sa srpnjem, 
broj nezaposlenih povećao se za 
1,5 posto ili 34 osobe, a u odnosu 
na kolovoz 2018. godine, broj 
nezaposlenih manji je za 10,5 posto 
ili 277 osoba. Najveći apsolutni broj 
registriranih nezaposlenih osoba je 
na području ispostave Donja Stubica 

- 590 ili 25 posto od ukupnog broja 
u PU Krapina, ispostavi Zabok - 561 
ili 23,8 posto te u ispostavi Krapina 

- 484 ili 20,5 posto. Najmanje je 
nezaposlenih u ispostavi Pregrada. U 
usporedbi s istim mjesecom prošle 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, osim u 
Zlataru (rast za 3,5 posto), i to najviše 
u ispostavama Pregrada (za 22,9 
posto) i Krapina (za 17,1 posto).

Prerađivačka industrija
Ukupno je u kolovozu iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 250 osoba, što 
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je 35,4 posto manje nego u kolovozu 
2018. godine. Od toga je zaposleno 
188 osoba, i to 156 osoba (83 posto) 
na temelju zasnivanja radnog odnosa i 
32 osobe (17 posto) na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Zapošljavanje 
se  najviše realiziralo u prerađivačkoj 
industriji – 38 osoba ili 24,4 posto, 
zatim u  građevinarstvu – 27 osoba 
ili 17,3 posto te u trgovini na veliko 
i malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 21 osoba ili 13,5 posto. 
Istodobno su u kolovozu 62 osobe 

izašle iz evidencije nezaposlenih zbog 
ostalih razloga sukladno Zakonu.
U kolovozu su u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljene ukupno 
284 nezaposlene osobe, što je 12,3 
posto manje nego u kolovozu 2018. 
godine,  i to 154 osobe izravno 
iz radnog odnosa, a 64 osobe iz 
redovitog školovanja i slično. S 
obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog 
odnosa najviše je osoba došlo iz 
prerađivačke industrije – 39 osoba ili 

25,3 posto, zatim iz trgovine na veliko 
i malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 21 osoba ili 13,6 posto, 
te iz  građevinarstva – 16 osoba ili 10,4 
posto.

485 potreba za radnicima
Poslodavci su prošli mjesec prijavili 
485 potreba za radnicima, što je 
jednako kao i u prethodnom mjesecu, 
te za 19,8 posto manje u odnosu na isti 
mjesec lani. Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u obrazovanju, 
i to 96 radnika ili 19,8 posto, u  
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 

- 77 radnika ili 15,9 posto, u trgovini 
na veliko i malo; popravak motornih 
vozila i motocikala – 74 radnika ili 15,3 
posto, te u prerađivačkoj industriji – 
73 radnika ili 15,1 posto. Najtraženija 
zanimanja u kolovozu bila su 
prodavač/prodavačica (39), konobar/
konobarica (35), čistač/čistačica (21), 
bravar/bravarica (19) i medicinska 
sestra/medicinski tehničar (14).  (ZI)     
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MINISTRICA VUČKOVIĆ: Ovo je kraj koji 
se s pravom diči gospodarskim uspjesima, 
perjanica robnog izvoza, opstanka i razvoja

OKO 250 IZLAGAČA NA PET TISUĆA ČETVORNIH METARA: ROBOTICA 
VICTORIA OTVORILA 27. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR

Robotica Victoria otvorila je 27. po 
redu Zagorski gospodarski zbor, 
najveće okupljanje gospodarstvenika 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, na 
kojem se ove godine, na pet tisuća 
četvornih metara, predstavlja oko 
250 izlagača. Svečanost otvorenja 
održana je u amfiteatru Srednje 
škole Krapine, a okupilo se preko 
200 uzvanika iz javnog i političkog 
života te svijeta gospodarstva. Inače, 
Victoria je naziv robota u vlasništvu 
poduzeća Vision Team, koji je sve 
češći gost brojnih manifestacija 
diljem Hrvatske.
Na otvorenju 27. ZGZ-a bila je 
ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković.

- Ovo je kraj koji se s pravom diči 
gospodarskim uspjesima i koji je 
perjanica robnog izvoza i opstanka, 
ostanka i razvoja industrijske 
proizvodnje i prerađivačke industrije. 
Poljoprivreda je ovdje vrlo živa, 
poljoprivrednici i jedinice lokalne 
samouprave su dobri korisnici 
mjera ruralnog razvoja koja provodi 
Ministarstvo poljoprivrede. Mi smo 
ovdje ugovorili projekata vrijednih 

432 milijuna kuna, od kojih je 
isplaćeno 175 milijuna kuna. U 
posljednje tri godine je isplaćeno 
čak 84 posto sredstava, od ukupno 
isplaćenih u cijelom programskom 
razdoblju i ukupno je ugovoreno 
91 posto. Mislim da će programi i 
provedbe u budućem razdoblju ići 
sve bolje, povećavamo alokacije 
koliko kod možemo za one mjere 
koje se najviše traže, a koje se 
odnose na male proizvođače, radimo 
na podizanju konkurentnosti i 
modernizaciji i u ovoj mjeri ovdje 
imamo ugovorene projekte vrijedne 
80 milijuna kuna. Spremamo i nova 
ulaganja u ovoj županiji, trenutno 
gradimo 13 dječjih vrtića i obnavljamo 
više projekata nerazvrstanih 
cesta i vodoopskrbe i odvodnje. 
Željela bih istaknuti, s obzirom 
na snažnu prerađivačku tradiciju 
i uslužnu industriju ovog dijela 
Hrvatske, uskoro ćemo imati nove 
natječaje, koji se odnose na razvoj 
nepoljoprivrednih djelatnosti, dakle 
zaštitu, obnovu, razvoj tradicijskih 
vještina i obrta. Jedan širok spektar 
koji može pokriti bogatstvo ideja i 
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biti dobar podupiratelj kreativnosti 
ovoga kraja. Žao mi je što prije nisam 
znala kakve sve obrte imamo ovdje, 
ponajviše tradicijske i zbog toga 
treba raditi, ne samo na poljoprivredi, 
nego na podupiranju razvoja 
ruralnog prostora, a toga nema bez 
očuvanja tradicijskih vještina, ali u 
današnje vrijeme ni toga nema bez 
modernizacije i inovacija. Ovaj kraj se 
može pohvaliti svojim obrtništvom i 
poduzetništvom – rekla je Vučković.

Radna snaga
Okupljene su pozdravili i čelnici 
zagorske Obrtničke i Gospodarske 
komore.

- Prije par godina počeli smo sa 
županijama partnerima. Izuzetno mi 
je drago da je to ovaj put susjedna 
Varaždinska županija, da na taj 
način produbimo veze koje već dugo 
postoje, jer smo prije svega vezani 
industrijskom proizvodnjom. Prihodi 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
ovise o prerađivačkoj industriji, s 
gotovo 50 posto, tako da smo 

nakon prošlogodišnje i jedne od 
najuspješnijih godina prešli brojku 
od 13 milijardi kuna prihoda, imamo 
više od 21 tisuću zaposlenih, a to 
je sve odradilo 2200 poduzetnika i 
to je u odnosu na godinu prije, rast 
od 10 posto, a kad pogledamo pet 
godina unazad, to je rast od 30 
posto. Zbog toga su ovi sajmovi 
svake godine sve bolji i bolji. Država 
mora olakšati nama koji se bavimo 
gospodarstvom, kako bi mogli raditi 
i plasirati proizvode, prije svega 
van Lijepe Naše. Na svaki euro koji 
uvozimo, izvozimo 1,7 eura. Mi smo 
županija koju krasi suficit u robnoj 
razmjeni i novčanoj bilanci – rekao 
je predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
Josip Grilec, dok se predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško 
osvrnuo na nedostatak radne snage.

- Mi na području županije imamo 2500 
nezaposlenih, a kad tražimo radnike, 
nema ih. Moramo se zapitati što ti 
ljudi rade na Zavodu za zapošljavanje, 
koje imaju povlastice i koliko nas 

koštaju. Mislim da kad bi svi skupa 
doprinosili proračunu naše države, 
mi bi se mi još više mogli rasteretiti 
i dati više za svoje poslove koje 
obavljamo. Jedna poruka Vladi je da 
nam pomognu da spriječimo rad na 
crno i da sve te koji su “navodno“ na 
Zavodu za zapošljavanje, usmjerimo 
da se zaposle i da svi zajedno 
plaćamo porez - rekao je Pleško.
Dobrodošlicu je prisutnima poželio 
i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

- Prije tri godine za ovom sam 
pozornicom rekao, jer je padala kiša, 
da moramo napraviti novi festivalski 
suvenir, to je festivalski kišobran, ali 
Bogu hvala, neće nam trebati ove 
godine. Međutim, pojavili su se neki 
novi suveniri, recimo, festivalski 
peharček, a to spominjem jer su ga 
radili učenici strukovnih zvanja iz 
Srednje škole Bedekovčina, što znači 
da postoji budućnost obrtništva. 
Zahvalni smo gospodarstvenicima na 
radu, jer da oni ne rade, mi ne bismo 
imali što trošiti. Sjeverozapadna 

Hrvatska je najjača regija u Hrvatskoj 
što se tiče gospodarstva – istaknuo 
je Gregurović, a s njime se slaže i 
varaždinski župan Radimir Čačić.

- Ova regija je kralježnica proizvodnje 
Hrvatske, jer ove županije nose 
gospodarstvo hrvatsku budućnost. 
Što se tiče Varaždinske županije, 
možemo reći da smo uvjerljivo 
najveći izvoznik per capita u 
Hrvatskoj. Imamo nezaposlenost 3,8 
posto, ali, realno, ona je manja od dva 
posto, jer nema radnika. Budućnost 
proizvodnje je u robotizaciji, a 
prema podacima, Hrvatska ima 10 
puta manje robota nego Slovenija i 
mi ćemo ići u tom smjeru. Podrška 
gospodarstvu jako je važna i na tome 
treba još više raditi – zaključio je 
Čačić.

Impresivne brojke
U ime predsjednika Hrvatske 
obrtničke komore Dragutina 
Ranogajca, koji je bio spriječen, 
obratio se Dalibor Kratohvil, 
potpredsjednik HOK-a.  
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- Zagorje zaslužuje ovakvu jednu 
manifestaciju, gdje gospodarstvenici 
mogu pokazati sve ono što kroz 
godinu stvaraju, proizvode i plasiraju 
na tržište. Zagorski gospodarski zbor, 
osim 27-godišnje tradicije, može se 
pohvaliti i impresivnim brojkama što 
se tiče izlagača i posjetitelja sajma. 
Vjerujem da je bit manifestacije 
upravo to. Što se tiče obrtništva 
u Hrvatskoj, situacija je pozitivna, 
imamo sve više novootvorenih obrta 
i sve više zaposlenih i to je nada da 
će  sutra biti bolje, kako bi stvorili što 
povoljnije okvire za poslovanje naših 
članova - rekao je Kratohvil.
Državni tajnik u ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić rekao je da je Zagorski 
gospodarski zbor svijetli primjer 
suradnje gospodarstvenika, koji su 
prisutni na domaćem i inozemnom 
tržištu.

- Ministarstvo ga podržava i svaki 
put se veselimo što smo ovdje. 
Želim naglasiti da iznos stipendija 
za deficitarna zanimanja ide na 18 
tisuća kuna godišnje, kako bi dobili 
kvalificiranu radnu snagu. Kada 
pogledamo sredstva koja su nam na 
raspolaganju, ukupna alokacija za 
Ministarstvo gospodarstva u okviru 
financijskog razdoblja od 2014. do 
2020. godine je 7,22 milijarde kuna, 
od toga 6,72 milijarde kuna natječaja 
već objavljeno, a dodijeljeno je preko 
četiri milijarde kuna. Vjerujemo da 
ćemo do kraja ove godine  objaviti 
sve natječaje, a do kraja sljedeće 
godine ih i ugovoriti. To su sredstva 
koja idu prije svega u malo i srednje 
poduzetništvo. Sigurni smo da 
ćemo u sljedećem financijskom 
razdoblju imati na raspolaganju još 
više sredstava, a naglasak po iznosu 
sredstava je na novim tehnologijama, 
inovacijama, istraživanjima i razvoju. 
Za kraj jedna ekskluziva, prije svega 
za obrtnike. Danas je na sjednici 
Vlade prošla izmjena zakona o obrtu, 
gdje se brojne nadležnosti vraćaju 
obrtnicima i Hrvatskoj obrtničkoj 
komori – rekao je Antonić.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar ima samo riječi hvale za 
zagorsko gospodarstvo.

- Kad gledamo ukupne rezultate koje 
je gospodarstvo imalo u posljednjih 
nekoliko godina, odnosno od 
druge polovice 2013. godine, od 
kad imamo kontinuirani rast, onda 
možemo biti zadovoljni s nizom 
mjera koje smo provodili kao 
suport gospodarstvenicima. Taj 
je rezultat prije svega zbog rada 
gospodarstvenika, ulaganja u znanje 
njihovih radnika i u nove tehnologije 
i inovacije, a nakon toga smo se i 
mi potrudili uz određene mjere i 
niže kamate, s brzim izdavanjem 
građevinskih dozvola, suradnjom 

s Obrtničkom i Gospodarskom 
komorom i davanjem stipendija za 
deficitarna obrtnička zanimanja. 
Tu treba spomenuti i mjere Vlade 
i sve zajedno daje jedan odličan 
rezultat županije. Važno je da je naše 
gospodarstvo stabilno, da se razvija 
s ciljem i vizijom i to je prepoznala 
Europa, jer imamo sjajan proizvod. 
Problem je što gospodarstvenici 
trebaju odbijati neke poslove, jer 
nemaju dovoljno kvalitetne radne 
snage i zbog toga sam donio odluku 
i 10 zanimanja proglasio deficitarnim, 

pa svako dijete koje upiše školu za to 
zanimanje, ima stipendiju Krapinsko 

– zagorske županije - rekao je župan 
Kolar.

Tradicija i identitet
Nakon otvorenja, uzvanici su 
se uputili u obilazak Zagorskog 
gospodarskog zbora, koji je posjetio 
i predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković.

- Uvijek mi je drago doći u Krapinu, ali 
danas mi je posebno drago jer sam 
pokrovitelj manifestacije “U ozračju 

kaja“, koja je dio Tjedna kajkavske 
kulture. Ovo je jedna manifestacija 
koja pokazuje snažnu povezanost 
Zagorja sa svojom tradicijom i 
identitetom i pokazuje plemenitost i 
domoljublje koje je vezano uz krasne 
osjećaje ljudi. Ovdje su ljudi tihi, 
poštuju institucije i ljude, vrijedni, 
što pokazuje i ovaj Gospodarski zbor. 
Krapinsko – zagorska županija vrlo 
je uspješna kada je u pitanju malo i 
srednje poduzetništvo, izvoz je veći 
od uvoza i to se izvozi na tržišta 
Austrije, Njemačke, Slovenije i Italije, 
koja su vrlo zahtjevna. Proizvodi ovih 
ljudi pokazuju da su konkurentni 
najvećim svjetskim ekonomijama, 
na tome im treba čestitati i dati 
im potporu. Vjerujem da će  se u 
budućnosti u gradu Krapini i na širem 
području ostvarivati ovakvi rezultati – 
zaključio je Jandroković.
Zagorski gospodarski zbor otvoren 
je za posjetitelje još u petak i subotu 
od 10 do 22 sata. Izlagači se nalaze 
na prostoru sportske dvorane 
OŠ “Ljudevit Gaj” i šatora kraj 
škole, zatim u Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda i na Trgu 
Ljudevita Gaja. Predstavljaju se 
gospodarstvenici iz Slovenije, Bosne 
i Hercegovine te desetak hrvatskih 
županija, sa svojim proizvodima i 
uslugama gospodarstva i obrtništva, 
tradicijske i suvremene djelatnosti, 
a organizirane su i radionice i 
kušaonice. Pokrovitelj ovogodišnjeg 
ZGZ-a je Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta RH. Zajednički 
ga organiziraju Obrtnička komora 
Krapinsko – zagorske županije i 
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, Grad 
Krapina, Krapinsko – zagorska 
županija i Radio Kaj. (jj, ib) 
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Do kraja ove godine za razvoj 
zagorske poljoprivrede bit će 
izdvojeno gotovo milijardu kuna

MINISTRICA POLJOPRIVREDE MARIJA VUČKOVIĆ U PRATNJI POMOĆNIKA ZDRAVKA 
TUŠEKA POSJETILA OPĆINU JESENJE I RADOBOJ TE OBEĆALA SURADNJU I POMOĆ PRI 
REALIZACIJI BUDUĆIH PROJEKATA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je nazočila jučerašnjem 
svečanom otvorenju 27. po redu 
Zagorskog gospodarskog zbora, 
ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković u pratnji  svog pomoćnika 
Zdravka Tušeka, posjetila je općine 
Radoboj i Jesenje, gdje ju je dočekao 
načelnik Andrija Ranogajec, koji je 
iskoristio priliku da zahvali ministrici 
na suradnji i potpori pri projektu 
izgradnje dječjeg vrtića.

- Jedan od kapitalnih projekata 
općine Jesenje od njenog osnivanja, 
svakako je izgradnja dječjeg vrtića, 
za što smo upravo od Ministarstva 
poljoprivrede putem EU fondova 
dobili 7,4 milijuna kuna. Vrtić će biti 
kapaciteta pedesetero djece u tri 
mješovite odgojne skupine, a cijeli se 
projekt trenutno nalazi u fazi početka 
radova. Odabran je izvođač i potpisan 
je ugovor s njime, tako da bi kroz koji 
dan trebali početi s radovima – otkrio 
nam je načelnik Ranogajec te dodao 
kako je s ministricom razgovarao 
i o mjerama koje Ministarstvo 
poljoprivrede pruža lokalnim OPG–
ovcima i mladim poljoprivrednicima.

Strukturne teme
- Prošli smo kroz mjere koje su naši 
poljoprivrednici, odnosno, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva 
ostvarila putem Ministarstva 
poljoprivrede, te smo posjetili i OPG 
Ivana Habijanca, koji je upravo kroz 
te mjere ostvario potporu za sadnju 
krušaka. Razgovarali smo isto tako i o 
budućim mjerama koje će biti aktivne 
i pružati se putem ruralnog razvoja i 
ministarstva, a dobili smo i kontakte 
te nam je obećana suradnja i pomoć 
pri idućim projektima koje ćemo 
ostvarivati, tako da smo izuzetno 
sretni i zadovoljni te se zahvaljujemo 
ministrici na posjetu našoj općini – 
rekao je načelnik Ranogajec.
Ministrica Vučković je naglasila kako 
joj je iznimno drago što je uz Krapinu 
imala priliku posjetiti i ove dvije općine 
i njihova obiteljska poljoprivredna 

gospodarstva koja su, kako kaže dobri, 
i vrijedni korisnici ruralnog razvoja 
Ministarstva poljoprivrede.

- Poljoprivrednici su iskazali 
zadovoljstvo mjerama, a isto tako 
imaju prijedloge kako da to bude još 
bolje i efikasnije, što su njihovi sljedeći 
koraci u kojima bi ih trebali popratiti. 
A problematika koju iskazuju nije lako 
rješiva, zato što je to vrsta ljudi koja 
sama rješava sve što je moguće, tako 
da ono što oni ne uspijevaju riješiti, 
znači da je zbilja jako, jako teško. 
Razgovarali smo isto tako i o ozbiljnim 
i potrebnim strukturnim temama 
koje se tiču kako njih na tim malim 
gospodarstvima, tako i cijele Hrvatske, 
a to je prije svega okrupnjavanje 
poljoprivrednog zemljišta, zatim 
projekti navodnjavanja i slično. 
Smatram da Program ruralnog 
razvoja nosi dobru poruku, ipak 
imamo dvije tisuće mladih nositelja 
poljoprivrednih gospodarstava više 

nego prije tri godine, imamo isto 
tako i nakon nekoliko godina prve 
pozitivne statističke pokazatelje u 
2018. godini. Mislim da će ulaganja 
koja su stvarno iznimna, a pritom 
ne govorim o izravnim potporama, 
nego o onim strukturnim u Programu 
ruralnog razvoja, biti sve veća i veća. 
Za sada smo ugovorili preko 13 
milijardi kuna, a 7,5 milijardi kuna je 
već potrošeno, odnosno, isplaćeno 
za investicije koje se već odvijaju i 
po tijeku isplata Program ruralnog 
razvoja se pokazuje kao najučinkovitiji 
program u Hrvatskoj – rekla je 
ministrica Vučković.

Raspisivanje natječaja
Obilasku općina i njihovih obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava 
prisustvovao je i pomoćnik ministrice 
poljoprivrede Zdravko Tušek.

- Imali smo priliku razgovarati s 
nekoliko poljoprivrednika, a ono 

što me veseli, je da smo razgovarali 
s vlasnicima malih obiteljskih 
gospodarstva koji su se pokazali 
vrlo uspješnima u organizaciji svoje 
poljoprivredne proizvodnje, ali još 
više u iskorištavanju prilika koje im 
pružaju EU fondovi u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju. Ove dvije općine 
su i kao općine imale neka dobra 
iskustva, konkretno u općini Jesenje 
se gradi vrtić iz Programa ruralnog 
razvoja, ali smo saznali da imamo i 15–
ak malih poljoprivrednih proizvođača 
koji su se javila na mjeru za male 
poljoprivrednike i tako su sebi nabavili 
potrebnu mehanizaciju, životinje ili su 
izgradili trajne nasade kako bi proširili 
svoju poljoprivrednu proizvodnju. Isto 
tako smo ovdje u Radoboju posjetili 
jedno obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo, koje se već dvije 
generacije bavi proizvodnjom voća 
koje isto tako prerađuju u rakije i 
sokove, imaju svoju hladnjaču, a 
čuli smo i da će imati prilike izgraditi  
kušaonicu, a sve to opet financirano 
iz Programa ruralnog razvoja. Ako 
gledamo ukupno na području 
Krapinsko – zagorske županije, iz 
Programa ruralnog razvoja je 
gotovo pola milijarde kuna do sada 
ugovorenih financijskih sredstava, 
negdje oko 35 posto tih sredstava je već 
isplaćeno, a ako tu dodamo i direktna 
plaćanja kojima direktno pomažemo 
poljoprivrednim proizvođačima, onda 
ćemo već početkom sljedeće godine 
premašiti gotovo milijardu kuna 
iz EU fondova u poljoprivredu na 
području ove naše županije. Ono što 
smo vidjeli danas, pokazuje da su se 
upravo poljoprivrednici prisiljeni na 
neki način i konfiguracijom terena i 
načinom na koji moraju uzgajati svoje 
poljoprivredne proizvode pokazali 
sposobnima i mudrima te iskoristili 
benefite europskih fondova i uspješno 
posluju i rade. Očekuje nas i daljnje 
raspisivanje natječaja i za male kao i 
za mlade poljoprivrednike, a radi se 
o čitavom nizu mjera koje će pomoći 
razvoju zagorske poljoprivrede – 
zaključio je Zdravko Tušek.   
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Bespovratne potpore od 15 tisuća eura 
dobilo i 47 zagorskih poljoprivrednika

S MALIM POLJOPRIVREDNICIMA POTPISANO 649 UGOVORA ZA RAZVOJ POSLOVANJA, 
VRIJEDNIH 72,2 MILIJUNA KUNA

U utorak je potpisano 649 novih 
ugovora iz mjere 6 Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske, 
vrijednih 72,2 milijuna kuna, koje je 
s korisnicima potpisala ravnateljica 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju Matilda 
Copić. S poljoprivrednicima iz 
Krapinsko – zagorske županije 
potpisano je 47 ugovora, u vrijednosti 
5.225.812 kuna.

Održiv razvoj
U operaciji 6.3.1. “Potpora 
razvoju malih poljoprivrednih 
gospodarstava“, korisnici potpore 
su poljoprivredna gospodarstva 
upisana u Upisnik poljoprivrednika, 
ekonomske veličine poljoprivrednog 
gospodarstva od 2000 do 7999 
eura. Svakom poljoprivredniku 
odobreno je po 15.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti, a novac 
će iskoristiti za ulaganja u razne 
aktivnosti na svojim gospodarstvima. 
Sredstva su pomoći malim 
poljoprivrednim gospodarstvima 

u prijelazu na tržišno orijentiranu 
proizvodnju, održiv razvoj, rast i 
povećanje konkurentnosti. Mali 
poljoprivrednici tim će novcem 
financirati kupnju domaćih životinja, 

višegodišnjeg bilja, sjemena i 
sadnog materijala, te graditi i 
opremati prostore u svrhu obavljanja 
poljoprivredne proizvodnje i prerade. 
Bespovratnim novcem iz ove mjere, 

poljoprivrednici će financirati i 
kupnju ili zakup poljoprivrednog 
zemljišta, poljoprivredne 
mehanizacije, strojeva i opreme 
te podizati višegodišnje nasade, a 
moći će izgraditi i opremiti objekte 
za prodaju i prezentaciju vlastitih 
poljoprivrednih proizvoda.

Isplaćeno 290,3 mil. kuna
Od početka provedbe Programa 
ruralnog razvoja do danas, za 
operaciju 6.3.1. ugovoreno je 4220 
projekata, u iznosu potpore od 472,3 
milijuna kuna, a isplaćeno je ukupno 
290,3 milijuna kuna. Od raspoloživih 
2,3 milijarde eura za sve mjere iz 
Programa ruralnog razvoja RH, do 
sada je kroz natječaje na raspolaganje 
stavljeno 97 posto  sredstava (17,5 
milijardi kuna), ugovoreno 71 posto 
(12,9 milijardi kuna) te isplaćeno 
41 posto (7,4 milijarde kuna). 
Potpisivanju ugovora prisustvovala 
je i ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković. (ib)   
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“Prioritet je uvođenje fizičke i tehničke 
zaštite u sve centre za socijalnu skrb i 
njihove podružnice - u Zlatar Bistrici i 
Krapini pripreme su u finalnoj fazi”

MINISTRICA ZA DEMOGRAFIJU, OBITELJ, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU VESNA 
BEDEKOVIĆ BILA JE U POSJETU KRAPINSKO – ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ministrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesna 
Bedeković bila je u posjetu Krapinsko 

– zagorskoj županiji. U županijskim 
prostorijama u Krapini održala je 
sastanak sa zamjenicom župana 
Jasnom Petek te ravnateljicama i 
ravnateljima socijalnih ustanova s 
područja KZŽ - Centra za socijalnu 
skrb Donja Stubica, CZSS-a Krapina, 
CZSS-a Zabok, CZSS-a Zlatar Bistrica, 
Centra za odgoj i obrazovanje Zajezda, 
Doma za odrasle osobe Lobor–grad, 
Odgojnog doma Bedekovčina, Doma 
za odrasle osobe Bidružica i Doma za 
odrasle osobe Zagreb - Podružnica 
Mirkovec.

Poboljšanje kvalitete usluga
Bedeković je istaknula kako je cilj 
posjeta hrvatskim županijama prije 
svega jačanje međusobne suradnje 
između jedinica lokalne i regionalne 
samouprave, centara za socijalnu skrb 
i svih ustanova s područja socijalne 
skrbi i Ministarstva.

-  U fokusu je poboljšanje kvalitete 
socijalnih usluga za krajnje korisnike. 
Dodirnuli smo se tekuće problematike 
vezane uz materijalno i tehničko 
stanje institucija, kadrovske potrebe 
naših institucija i trenutne projekte 
koji se odvijaju, u smislu povlačenja 
novca iz europskih fondova i ono što 
je trenutno u najvećem žarištu, a 
to je fizička i tehnička zaštita koja se 
uvodi u sve centre za socijalnu skrb 
i njihove podružnice. Kada govorim 
o fizičkoj zaštiti, mislim na ovlasti 
zaštitarskih službi, a kada govorim o 
tehničkoj zaštiti, mislim na uvođenje 
detektora metala u sve ustanove u 
sustavu socijalne skrbi. Kad se radi 
o detektorima metala, ovisno o 
materijalnom stanju samih građevina, 
ili uvodimo velike detektore metala ili 
detektore metala koji su ručni. To je 
ostavljeno na odluku samih ravnatelja 
i rok za ove aktivnosti je 30. rujna 

– pojasnila je ministrica te dodala 
kako je posjetila centre za socijalnu 

skrb u Zlatar Bistrici i Krapini, gdje 
su te pripreme u finalnoj fazi i bit će 
završene do roka.

Službene osobe
- Ono što još moram podsjetiti, je 
postizanje statusa službene osobe 
za sve socijalne radnike i radnike u 
sustavu socijalne skrbi. Imali smo 
sastanak i pokrenuta je procedura 
izmjene Kaznenog zakona, gdje će 
biti unesena formulacija kojom će se 
postići i dati status službene osobe 
za radnike koji su u sustavu socijalne 
skrbi. Rok za izmjenu i dopunu zakona 
je kraj ove godine, tako da se očekuje 
da će prvo čitanje vrlo brzo ići u 
saborsku proceduru. Jako je važna i 
edukacija socijalnih radnika, u smislu 
podizanja njihovih kompetencija i u 
smislu prevencije budućih rizičnih 
ponašanja. Mi smo pri  Ministarstvu 
osmislili niz edukacija, od pet modula, 
i s tom edukacijom i prvim modulom 
ćemo početi u listopadu ili studenome 
– najavila je ministrica Bedeković.
Zamjenica župana Jasna Petek rekla 
je kako je ovo bila dobra prilika za 
upoznavanje s novom ministricom, 
te da se progovori o tome što se 
radi dobro u županiji, a gdje još ima 
prostora za poboljšanje socijalnih 
usluga u zajednici.

- Prilikom susreta istaknula sam da 
imamo odličnu suradnju sa svim 
ustanovama s područja socijalne 
skrbi, iako nismo mi osnivači, nego 
Ministarstvo, jer su nam svima u 
interesu kvalitetne ustanove za 
Zagorke i Zagorce i poboljšanje tih 
usluga. Ono što zasigurno vidimo kao 
iskorake, to su iskoraci na području 
rane intervencije, osiguravanja 
organiziranog stanovanja za žrtve 
nasilja, te psihosocijalne pomoći i 
podrške obiteljima s raznoraznim 
problemima. To su neke aktivnosti 
koje nam slijede u budućnosti i na 
koje ćemo se javiti ili mi ili institucije, 
na natječaje koji su u najavi. To je 
prvi u nizu radnih susreta i nadam 
se da ćemo održati jedan kontinuitet 
i daljnju suradnju u budućnosti – 
istaknula je Petek.  
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PLENKOVIĆ: Drago mi je što smo kao 
Vlada uspjeli pomoći razvoju Salvusa, 
čija je posljednja investicija sjajna vijest. 
BUTKOVIĆ: Tehnički pregled dionice brze 
ceste do Zlatar Bistrice bit će 24. rujna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U posjetu Krapinsko – zagorskoj županiji 
bio je predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković, u čijoj su pratnji bili i ministar 
mora, prometa i infrastrukture Oleg 
Butković, ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Vesna Bedeković, državni tajnik u 
Ministarstvu gospodarstva i obrta 
Mario Antonić, pomoćnik ministrice 
poljoprivrede Zdravko Tušek i saborski 
zastupnik  Žarko Tušek. Posjetili su 
novootvoreni objekt poduzeća Salvus 
d.o.o. u Donjoj Stubici, a tom je 
prilikom premijer Plenković rekao kako 
mu je drago što je ovdje i ima priliku 
vidjeti aktivnosti tvrtke Salvus, koja se 
razvila do kompanije koja zapošljava 
230 ljudi i posluje, ne samo Hrvatskoj, 
nego i u drugim zemljama jugoistočne 
Europe.

Nova niša
- Uspješno su iskoristili mogućnost 
ulaganja u infrastrukturu i proizvodnju, 
s korištenjem Europskih sredstava. 
Osobito mi je drago što smo čuli 
daljnje planove, ne samo za širenje 
zastupništva, nego i ulaganja u 
istraživanja, gdje bi Salvus fokusirajući 
se na svoje aktivnosti koje se odnose 
na dodatke prehrani, bezreceptne 
lijekove i medicinske proizvode, dobio 
jednu novu nišu i tako, sjećajući se 
postignuća gospodina Fellera, čija je 
ljekarna bila ovdje prije 100 godina, 
brendirali svoje aktivnosti i jedan 
poduzetnički duh Hrvatskog zagorja. 
Drago mi je da smo kao Vlada mogli 
pomoći razvoju ove kompanije, koja je 
krenula s dva zaposlena, a danas, kao 
što sam rekao, u Hrvatskoj i susjednim 
zemljama zapošljava više od 230 ljudi. 
Čestitke na ovoj investiciji, ovo je sjajna 
vijest za ovaj dio Hrvatskoga zagorja – 
istaknuo je premijer Plenković.

PREDSJEDNIK VLADE RH ANDREJ PLENKOVIĆ BIO JE U POSJETU KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI, GDJE JE OBIŠAO NOVOOTVORENI OBJEKT TVRTKE SALVUS 
U PUSTODOLU TE GRADILIŠTE DRUGE DIONICE SPOJNE CESTE ZABOK - KRAPINA

Obilazak su nastavili u Svetom Križu 
Začretju, gdje su obišli gradilište 
spojne ceste Zabok – Krapina, gdje je 
u tijeku  izgradnja 2. faze spojne ceste 
Zabok – Krapina, na dionici od Svetog 
Križa Začretja do Velike Vesi, a gdje ih 
je dočekao i načelnik Marko Kos, a bio 
je tamo i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

Brojna gradilišta
Ministar Butković kazao je kako su došli 
na drugoj dionici ceste Zabok – Krapina, 
ukupne vrijednosti 60 milijuna kuna.

- Za dvije godine ćemo završiti ovu drugu 
fazu i ostaje nam još par kilometara do 

Krapine, što se projektira i drago mi je 
da radovi idu dobro. Inače, 24. rujna je 
tehnički pregled za brzu cestu do Zlatar 
Bistrice, tako da ćemo i tu dionicu 
otvoriti, a ukupna vrijednost joj je 144 
milijuna kuna. Obnova ceste prema 
Konjščini je završena, a trenutno se 
provodi najveći željeznički projekt u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, što je 
elektrifikacija i rekonstrukcija pruge 
Zaprešić – Zabok, koji se financira 
iz Europskih fondova, tako da 
Ministarstvo prometa ovdje provodi 
zaista velike projekte – naglasio je 
Butković, nakon čega se s premijerom 
uputio u Krapinu.   
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“Oduševljen sam ovom sjajnom 
energijom i velikim poštovanjem 
prema kulturi Hrvatskog zagorja“

NA 54. TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE: Predsjednik Vlade RH Andrej Plenković nastavio 
je svoj posjet Zagorju u Krapini, gdje je posjetio Zagorski gospodarski zbor, a potom 
prisustvovao prvoj, retrospektivnoj večeri Festivala kajkavskih popevki

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković posjetio je Krapinu, u 
kojoj traje Tjedan kajkavske 
kulture, kako bi prisustvovao prvoj, 
retrospektivnoj večeri 54. Festivala 
kajkavskih popevki, koji se održava 
pod pokroviteljstvom predsjednice 
RH Kolinde Grabar – Kitarović.

Gospodarski zbor
Svoj posjet Zagorju započeo je u 
Donjoj Stubici te se, nakon što je 
posjetio Sveti Križ Začretje uputio 
prema Krapini, gdje je sudjelovao na 
sjednici Županijskog odbora HDZ –a 
KZŽ i obišao 27. Zagorski gospodarski 
zbor.
Obilasku su prisustvovali i ministar 
prometa Oleg Butković, ministrica 
za demografiju Vesna Bedeković, 
ministrica kulture Nina Obuljen 
Koržinek, uz domaćine, saborskog 
zastupnika Žarka Tušeka, državnog 
tajnika u ministarstvu gospodarstva 

i obrta Marija Antonića, pomoćnika 
ministrice poljoprivrede Zdravka 
Tušeka, gradonačelnika Krapine 
Zorana Gregurovića te drugih 
gradonačelnika i načelnika.

Najbolje uspješnice
- Veliko mi je zadovoljstvo zajedno 
s ministricom kulture, ministricom 
demografije, ministrom prometa 
i našim saborskim zastupnikom te 
gradonačelnikom Krapine i brojnim 
posjetiteljima 54. Tjedna kajkavske 
kulture biti na ovoj večeri, kada 
se mogu čuti najbolje uspješnice 
festivala i kajkavske popevke. 
Redovito ovdje dolazim i zaista sam 
uvijek oduševljen s jednom sjajnom 
energijom i s velikim poštovanjem 
prema našoj kulturi, u ovom 
konkretnom slučaju kulturi Hrvatskog 
zagorja. Zato čestitam svima koji 
se trude da ovaj Tjedan i Festival, a 
čujem da je bila sjajna večer naših 
mališana u četvrtak, sve je to izvrstan 
uvod u glavnu, subotnju festivalsku 
večer – zaključio je Plenković. 
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IVA RANOGAJEC INKRET: Meni “kaj“ 
znači sve, a ovo je kruna onoga što 
mi kajkavci radimo cijelu godinu

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Večer uoči središnjeg događaja 
Tjedna kajkavske kulture u Krapini, 54. 
Festivala kajkavskih popevki, održana 
je retrospektivna večer, na kojoj je 
najljepše popevke s prošlih festivala 
otpjevalo 20-ak izvođača. Na pozornici 
krapinske Festivalske dvorane tako 
su nastupili Radek Brodarec, Bojan 
Jambrošić, Sementa Rajhard, Livio 
Morosin, Barbara Suhodolčan, Tanja 
Mršić, Ivan Benc, Gordana Ivanjek 
Tušek, Danijela Pintarić, Roko Vušković, 
Nina Kraljić i mnogi drugi.
Festival je izvedbom skladbe “Naj 
zvoni popevka“ otvorila Iva Ranogajec 
Inkret.

Krapinska pozornica
 - Posebna mi je čast i zadovoljstvo 
bilo otvoriti ovaj večerašnji koncert. 

Svi izvođači smo jedva čekali da sve 
to skupa počne i da naša popevka 
zazvoni festivalskom dvoranom i 
cijelom Krapinom. Iza mene je jako 
puno nastupa na ovoj krapinskoj 
pozornici, doduše ne mogu reći točan 
broj jer sam nakon desetog puta 
prestala brojati. Meni osobno “kaj“ 
znači sve, ja “kaj“ živim svakodnevno, 
a isto tako on je prisutan u mojoj 
obitelji svaki dan kroz pjesmu i veselje, 
a evo ovo je jedna kruna svega onoga 
što mi kajkavci radimo cijele godine – 
rekla je Iva Ranogajec Inkret.
Skladbu “Kajkavski akvarel“ Viktora 
Crneka izvela je Lucija Jelušić kojoj je 
ovo peti nastup na Festivalu kajkavskih 
popevki.
 - Nekoliko puta nastupila sam i na 

“novim popevkama”, iako moram 
priznati kako mi je ovaj retrospektivni 
koncert puno draži i ljepši. Već kao 
mala maštala sam o tome kako ću 

“POPEVKE ZA NAVEK”: U Krapini održana retrospektivna večer 54. Festivala 
kajkavskih popevki
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jednog dana nastupiti na ovom 
festivalu, tako da je ovo za mene 
ostvarenje sna – otkrila je Lucija 
Jelušić.

Uvaženi gosti
Retrospektivnoj večeri 54. Festivala 
kajkavskih popevki prisustvovali su 
premijer Andrej Plenković, ministar 
prometa Oleg Butković, ministrica 

kulture Nina Obuljen – Koržinek, 
ministrica za demografiju Vesna 
Bedeković, izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora, saborski zastupnik 
Žarko Tušek, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, saborska zastupnica 
Marija Puh, pomoćnik ministra 
poljoprivrede Zdravko Tušek, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 

poduzetništva i obrta Mario Antonić, 
državna tajnica u Ministarstvu 
hrvatskih branitelja Nevenka Benić, 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i njegovi zamjenici Drago 
Kozina i Branko Varjačić, te mnogi 
drugi uvaženi gosti.
No, petak u Krapini nije bio vezan 

samo za događanja u krapinskoj 
ljepotici, Festivalskoj dvorani. Rijeka 
ljudi slijevala se Šetalištem hrvatskog 
narodnog preporoda, obilazeći 
štandove u parku i na Zagorskom 
gospodarskom zboru, a na Trgu 
Ljudevita Gaja, uz neizostavne Vinski 
plac i Žmah plac,  čekao ih je program 

“U ozračju kaja”, u sklopu kojeg 
nastupili Žiga i bandisti te Magazin.    
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OD GLAZBE NE BU ODUSTAL: 
“Uvijek se rado odazovem 
gdje god me pozovu, a sviram 
sve kaj mi dojde pod ruku, 
tak’ da je koncert odmah tu”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Još kak’ dečec davne 1966. godine, 
na prvom Festivalu kajkavskih 
popevki u Krapini, Radek Brodarec 
otpjevao je veliki hit “Na Sljeme“, 
nakon čega je nezaustavljivo krenuo 
prema svom glazbenom vrhuncu i 
postao jedna od najvećih glazbenih 
zvijezda, ne samo Zagorja, nego 
i cijele bivše države. No, iako je 
nastupao po čitavom svijetu i stajao 
na najvećim pozornicama, kao što je 
ona pariške Olimpije, Radek, kako ga 

VSE POČINJE S RADEKOM: Razgovarali smo s legendarnim Radekom Brodarcem, 
koji je “kao dečec” prije 54 godine otvorio prvi Festival kajkavskih popevki, a sinoć 
je zaključio retrospektivnu večer izvedbom poznate skladbe “Vse počinje v Zagorju”

od milja zovu, uvijek se vraćao svojoj 
krapinskoj pozornici.

- Prije 54 godine, sa svega 13 godina, 
otvorio sam prvi Festival kajkavskih 
popevki u Krapini, uz pratnju 
Ansambla Zagrebačke pivovare 

“Tamburica” i osvojio već tada prvu 
nagradu, a pjesma “Na Sljeme“ 
postala je veliki hit i još se uvijek vrti. 
Ove godine, pjesmom koja je postala 
svojevrsna himna svih Zagoraca, 

“Vse počinje v Zagorju“, zaključio sam 
retrospektivnu večer 54. Festivala 
zagorskih popevki, “Popevke za 
navek” - govori nam Radek te dodaje 

kako se nijedne godine nije dogodilo 
da ne nastupi na Festivalu kajkavske 
popevke.

Pjesma i veselje
 - Znate, meni vam to k’o Zagorcu 
iz Mača jako puno znači, volim 
kajkavsku popevku, a Krapina mi 
je prirasla k srcu i uvijek tamo rado 
dolazim jer znam da me čeka super 
društvo, pjesma i veselje. Naša je 
zagorska glazbena scena možda 
mala, ali smo svi k’o jedna obitelj, 
isto dišemo, isto mislimo, a što može 
biti bolje i ljepše od toga – objasnio 

nam je Radek.
Ovaj je kajkavski umjetnik tako na 
brojnim koncertima ispjevao neke 
od najljepših zagorskih pjesama, pa 
nije čudo kada kaže kako ne može 
odabrati najdražu jer su sve jednako 
lijepe i vrijedne. Tijekom svoje 
glazbene karijere, koja traje već više 
od pola stoljeća, izdao je 10 albuma i 
nekoliko spotova.

- Moj najuspješniji album kajkavskih 
pjesama svakako je “Na Sljeme”, 
no tu je i iznimno uspješan album 
zabavne glazbe “Buzuku i mandolina“, 
koji sam snimio s grupom 777 iz 
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Rijeke, a koji je prodan u velikom 
broju primjeraka, kako u Hrvatskoj, 
tako i van granica Lijepe Naše, u 
Australiji, Kanadi i Americi. A što se 
tiče spotova, moja vam je karijera 
dosta škrta što se toga tiče jer sam 
uvijek više volio putovati i pjevati, 
odnosno, biti među ljudima. Ipak, 
prije tri godine odlučio sam snimiti 
spot za pjesmu “Lepe ti je Zagorje 
zelene“ s bendom Fakini i mogu reći 
kako sam jako zadovoljan rezultatom. 
Spot smo snimali u vinogradu i klijeti 
u blizini Zaboka i stvarno je prekrasan, 
a drugačije nije ni moglo biti, kad je 
naše Zagorje ljepše i od Švicarske - 
otkriva naš sugovornik.

Bogata karijera
Na pitanje voli li više izvoditi 
kajkavske ili zabavne pjesme, 
odgovara nam kako jednako voli 
i jedne i druge, te da je to isto kao 
da smo ga pitali voli li više plavuše ili 
crnke, a lijepe su mu i jedne i druge. 
Pa iako iza sebe ima brojne godine 
rada i nastupe odrađene po cijelom 
svijetu, kako kaže, nikad ne misli 
odustati od glazbe.

- Nema mjesta na kojem me nije bilo 
i mogu reći kako je moja karijera 
stvarno bogata, no i dalje neumorno 
nastupam i doći ću gdje god da me 
pozovete, zapjevati i zasvirati, jer 
sviram sve što mi dođe pod ruke, tako 
da je koncert odmah tu – zaključuje 
legendarni zagorski pjevač.  
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Mnoštvo mališana uživalo u 
30 radionica i igraonica, te 
u 34. dječjem festivalu “Kaj 
u riječi, pjesmi, slici i plesu“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U četvrtak je u sklopu Tjedna 
kajkavske kulture održan Dječji 
dan. Mnoštvo mališana, njihovih 
roditelja, djedova i baka je u Parku 
Matice Hrvatske i Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda u Krapini 
uživalo u mnogobrojnim  sadržajima 

- od predstava, animacijskih igara, 
frizeraja, kreativnih radionica, 
facepaintinga, igraonica, pričaonica 
i crtanja po pločniku. Organizator 
događanja je Društvo naša djeca 
Krapina, a njihova predsjednica 
Gordana Kučinić rekla nam je kako 
ove godine imaju sreće s vremenom.

Nove igraonice
 – Pripremili smo 30 radionica i 
igraonica, koje su bile predviđene 
za djecu od najranije dobi i nazvali 

U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE ODRŽAN DJEČJI DAN

smo ju baby camping, za stariju 
djecu pripremili smo sadržaje 
kojima smo željeli pokriti njihove 
raznovrsne interese. Također, svake 
godine uvodimo nove radionice, kad 
vidimo da je neka radionica dobra i 
da sva djeca nisu stigla sudjelovati, 
sljedeće godine ju ponovimo, ali 
uvijek gledamo da uvijek barem 
polovina igraonica bude nova i zbog 
toga dolazi sve više roditelja i djece. 
Posebno mi je drago što je ove 
godine sve više mladih roditelja s vrlo 
malom djecom. Imali smo i kazališnu 
predstavu u suradnji s Pučkim 
otvorenim učilištem Krapina, koje je 
financiralo taj projekt. To je kazališna 
predstava Kazališta Prijatelj, “Plesna 
haljina žutog maslačka“ i radi se o 
izuzetno kvalitetnoj predstavi, imali 
smo i klaun show koji je zainteresirao 
djecu i u kojem se  tražilo puno 
interakcije – naglasila je Kučinić te 
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dodala kako će se projekt nastaviti 
i sljedeće godine, jer je to tradicija 
koju je šteta prekinuti.

- Htjela bih istaknuti da nam pomaže 
jako puno ljudi, osim Grada koji 
nam je pokrovitelj, tu je uvijek 
Udruga distrofičara, Društvo za 
pomoć osobama s intelektualnim 
poteškoćama, Srednja škola Krapina, 
obje osnovne krapinske škole, 
podupire nas i Osnovna škola Side 
Košutić Radoboj, tako da se tu vidi 
jedna snaga u kojoj je budućnost - 
kazala je.

34. dječji festival
Održan je i 34. dječji festival “Kaj, u 
riječi, pjesmi, slici i plesu“ – Mali 
kaj 2019.  Nastupili su Dominik 
Pažameta, Lorena Belošević, 
Kornelija Božić, Anja Vincek, Lana 
Pavić, Lucija Ivančić, Saša Vidović, 
Erika Mikleušević, Ivona Pavić i zbor 

“Ilirčeki“, Klara Novak, Lana Družinec, 
Karla i Dino Miklaužić, Ella Ranogajec 
Inkret, Lorena Gotlin, Lucija Pavlović, 
Hana Cizel, Ana Marija Bobek, Zbor 
Osnovne glazbene škole pri OŠ 
Augusta Cesarca Krapina i Krapinske 
mažoretkinje.
Na festivalu Mali kaj prisustvovali 
su krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, predsjednik krapinskog 
Gradskog vijeća Ivica Hršak te 
ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina Grozdana Pavlović. 
Pokrovitelj Malog kaja bila je 
Krapinsko – zagorska županija. 
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“Ravnateljice i direktorice krapinskih 
ustanova i poduzeća odlično su se 
snašle u, za njih novoj, ulozi modela”

TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE: Uz zanimljivu modnu reviju “Etno kaj”, održana 
i humanitarna aukcija kišobrana, na kojoj je prikupljeno impresivnih 58 tisuća 
kuna za bolnicu Rebro i Udrugu Europa Donna

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
u utorak je u Galeriji grada Krapine 
održana modna revija “Etno kaj“, 
autorice Monike Hršak, koju su, 
između ostaloga, nosile ravnateljice i 
direktorice krapinskih javnih ustanova 
i poduzeća te saborska zastupnica 
Marija Puh. Predstavljen je i novi spot 
Kvarteta Gubec “Ni Zagorje malo“ 
te je održana humanitarna aukcija 
unikatnih festivalskih kišobrana, na 
kojoj je prikupljeno impresivnih 
58 tisuća kuna za 23 kišobrana. 
Najskuplji je prodan za 6300 kuna, 
a radi se o kišobranu s motivima 
Festivala kajkavskih popevki iz 1989. 
godine. Prikupljeni novac namijenjen 
je izgradnji novog Odjela dječje 
hematologije i onkologije na Rebru, 
a dio će se dodijeliti i Udruzi Europa 
Donna Krapina.

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina otvorene su 34. Dječje svečanosti 

“Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu – Krapina 
2019.“ Na natječaj dječjih likovnih radova 
pristiglo je 147 radova iz 14 osnovnih škola, 
a stručno povjerenstvo u sastavu Vesna 
Kunštek, Zrinka Arbanas Hle i Jasenka 
Marmilić, za izložbu ih je predložilo njih 
56. Također, djeca su interpretirala 21 
pjesmu na kajkavskom jeziku, koju su sami 
napisali. Popevkom na početku druženja, 
posjetitelje je pozdravio dječji zbor 
KUD-a Ilirci – “Ilirčeki“, a recital je otvorila 
pročelnica županijskog Upravnog odjela 
za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Mirjana Smičić – Slovenec. (ib) 

FOTO: Milorad Videković i TZ  Krapina
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Mlada pjesnikinja Monika Herceg 
predstavila je svoju novu zbirku, 
otvorena je izložba dječjih igračaka, 
upriličen program “U ozračju kaja“, 
kao i Recital kajkavske poezije

U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE, POSJETITELJI SU I U SRIJEDU 
UŽIVALI U BROJNIM DOGAĐANJIMA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
posjetitelji su i u srijedu mogli uživati 
u brojnim zanimljivim događanjima. 
U Gradskoj knjižnici Krapina Monika 
Herceg, mlada hrvatska pjesnikinja i 
dobitnica književne nagrade “Goran 
za mlade pjesnike” 2017. godine, 
predstavila je svoju najnoviju zbirka 

“Lovostaj”, objavljenu ove godine.

Kolekcionar igračaka
U prostorima zgrade starog muzeja 
na Hušnjakovom otvorena je 
izložba “Zbirka, a ne zbrka”. Radi 
se o izložbi dječjih igračaka koje 
potječu od kraja 19. stoljeća do 
prvih godina 21. stoljeća. Izložene 
igračke ostavština su prof. Tihomira 
Strahuljaka, profesora muzeologije 
i zaštite spomenika, te strastvenog 
kolekcionara igračaka. Izložba je 
oblikovana prema Stahuljakovim 
principima izlaganja te je javnost 
tako upoznata s manje poznatim 
segmentom njegovog djelovanja, 

kao i fascinantnim i uvijek aktualnim 
svijetom dječjih igračaka.
Na velikoj pozornici Trga Ljudevita 
Gaja u Krapini, festivalskim 
koncertom “Prvi glas Zagorja”, u 
sklopu programa “U ozračju kaja”, 
predstavila se općina Sveti Križ 
Začretje. Izvedeno je 17 izabranih 
skladbi koje su izvodili mladi pjevači, 
a pratio ih je posebni festivalski 
orkestar, pod ravnanjem Franje 
Mraza. Sudionike je predvodio Marko 
Kos, načelnik Svetog Križa Začretja.

10 glumaca
U amfiteatru Srednje škole Krapina 
održan je Recital kajkavske poezije. 
Nazvan je “Na fljetne se obernul tie 
kotač“, po stihovima pjesme Đurđe 
Lovrenčić iz Svetoga Križa Začretje.
Ukupno 10 glumaca interpretiralo je 
stihove 37 autora. I to Denis Bosak, 
Martin Grđan,  Kristijan Potočki, 
Dea Presečki, Ronald Žlabur, Mateo 
Videk, Sara Stanić, Mateo Videk, Filip 
Vidović, Silvio Vovk, te varaždinska 
glumica Marija Krpan. 
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JOŠ JEDAN VRHUNSKI GLAZBENI DOGAĐAJ U SKLOPU TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE

Krapinska publika uživala je u 
koncertu Folklorne skupine “Viline” 
u atriju franjevačkog samostana

U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
u atriju franjevačkog samostana 
sv. Katarine u Krapini, koncert su 
održale članice Folklorne skupine 

“Viline“, koje su svojim izvedbama još 
jednom oduševila krapinsku publiku. 
Kao gosti, nastupili su Mirka Švenda 
Žiga, Miljenko Golub i Ivan Benc, uz 
glazbenu pratnju Olivera Beloševića.
Koncertu su prisustvovali zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i njegovi zamjenici Drago 
Kozina i Branko Varjačić te ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina Grozdana Pavlović.  (ib)  
FOTO: Ivan Hlebec

U ORGANIZACIJI ŠPORTSKE UDRUGE BOBOVJE I PRISTAVA

Ekipa Štefan pobijedila je na prvom 
Festivalskom mininogometnom turniru  

Ekipa Štefan pobijedila je na prvom 
Festivalskom mininogometnom 
turniru 3 na 3, održanom u utorak 
i srijedu na igralištu u Bobovju, 
u organizaciji Športske udruge 
Bobovje i Pristava. Pobjednici su 
tako osvojili novčanu nagradu u 
iznosu dvije tisuća kuna te poklon 
bon u Krambergeru. Drugoplasirani 
su bili domaćini, Športska udruga 
BiP, koji su nagrađeni s 1200 kuna 
i poklon bonom u Ilir baru, dok je 
trećeplasirana ekipa, Graditeljstvo 
Merkaš, osvojila novčanu nagradu 
od 800 kuna i poklon bon u Foodbar 
Garozzu. Četvrto je mjesto pripalo 

ekipi Prvo kolo, koja je osvojila 
nagradu ŠUBiP-a.  
Pehar za najboljeg igrača i poklon 
bon u Salonu za masažu “Jasmin” 
osvojio je Davor Presečki, a turnir je 
imao i humanitarnu notu. Održano je 
natjecanje u pucanju jedanaesteraca, 
pri čemu je dobrovoljnim prilozima 
sudionika prikupljeno više od 
500 kuna za Udrugu osoba s 
intelektualnim teškoćama Krapina. 
Posjetitelje je do kasnih sati 
zabavljala grupa Zavodnici. Medijski 
pokrovitelj turnira bio je Zagorje 
International. (jj) 
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POKROVITELJ 54. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJA”: 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković
POKROVITELJ ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA: 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta RH
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
 TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Grad Krapina i Krapinsko - zagorska županija

8-14 / 9 / 2019
Krapina  
Mjesto dobre zabave! 

Posjetite nas 
i ove godine!

:)

2019.

54

www.kajkavske-popevke.hr • www.tzg-krapina.hr • www.krapina.hr

 26. KOLOVOZA – 15. RUJNA 
 ŠRC PODGORA – TENISKI TERENI 
 Memorijalni turnir Jurica Mehun
 NEDJELJA, 1. 9.
 RIBNJACI ŠKARIČEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  34. kup Grada Krapine u disciplini:
  Lov ribe udicom na plovak
 PETAK, 6.9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00 Autokino, film - Spider-Man: 
 Daleko od kuće (ulaz besplatan)
 IGRALIŠTE U BOBOVJU
10.00  Nogometni turnir „3 na 3“
 SUBOTA, 7. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
9.00  18. međunarodni stolnoteniski turnir
 Krapina 2019. Memorijal Jurice Spačeka
 ŠRC PODGORA, TENISKI TERENI
8.00  V. dječje teniske igre Krapina 2019.
 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 U DONJOJ ŠEMNICI
11.00  Misa i proštenje
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Smotra mažoretkinja, 
 otvorenje Vinskog placa i
 otvorenje kućice “Krapinski čoko-oblizeki”
19.30  Program “U ozračju Kaja” - Lobor Krapini
 GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe 
 „35. susret likovnih stvaralaca“ 
 - Hrvatski sabor kulture
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Podvinčani
 NEDJELJA, 8. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
 Malomešno proštenje
 - mise u 7, 9 i 11 sati
 STRAHINJČICA 
 (početak ispred OŠ A. Cesarca)
9.00  MTB utrka Neandertalka 
 (Krapina-Strahinjčica-Krapina) 
 RESTORAN KTC KRAPINA
10.00 Pojedinačni šahovski turnir
  “Memorijal Miljenko Medić”
 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
 Krapina 2019.
 Pozdrav Kaju – Dječji korzo
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
 nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
19.00  Zabavno - glazbeni program: “Kaj vu duši”   
 (nastupaju: Kavaliri, Branko Greblički Ventek, 
 Kontra band, Iva Ranogajec Inkret, Viline, Črleni
 lajbeki, Podvinčani, Ivan Benc, Radek Brodarec,
 Andrija Kos, Carpona band, ŽVG Ratkajke, 
 Gordana Ivanjek Tušek, Kušlec i Simpatizeri)
 VINSKI PLAC
21.30  Glazbeni program - Kavaliri

 PONEDJELJAK, 9. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
10.00  18. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća”
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
18.30 Koncert - Folklorna skupina „Viline“, 
 gosti: Mirko Švenda - Žiga, Ivan Benc 
 i Miljenko Golub
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Koncert - ŽVS „Kušlec“, ŽVS “Ratkajke“, 
 ŽVA “Sotelije“ i ŽVG „Kajda“
 FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Čini barona Tamburlana“ 
 - HNK Varaždin (cijena ulaznice 40 kuna)
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Zvuci Zagorja
 UTORAK, 10. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
10.00  Rukometni turnir
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
 i otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 ŽUPNA CRKVA SVETOG NIKOLE BISKUPA
19.00 Meša s kajkavskim popevkama
 GALERIJA GRADA KRAPINE
20.00  Modna revija ”Etno kaj” autorice Monike Hršak 
 i predstavljanje novog spota Kvarteta Gubec
 “Ni Zagorje malo“ uz humanitarnu aukciju 
 festivalskih kišobrana 
 TRG LJUDEVITA GAJA
21.30  Koncert - zagorski rock bendovi
                    ”La Gef” i “Zadruga”

 SRIJEDA, 11.9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00 Pozivni nogometni turnir za pionire
 KAPELA SRCA ISUSOVA U LEPAJCIMA
18.00 Misa za preminule članove GPOK-a povodom  
 60. obljetnice rada i djelovanja orkestra
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00  Otvorenje izložbe „Zbirka, a ne zbrka“
 GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  Predstavljanje autorice Monike Herceg
 GLAZBENA DVORANA SŠ KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2019.
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Program “U ozračju Kaja” 
 - Sveti Križ Začretje Krapini
21.30  Koncert -  Zdenka Kovačiček 
                   i Greenhouse blues band
 VINSKI PLAC
21.30 Glazbeni program - Zvuci Zagorja

 ČETVRTAK 12. 9.
 ULICA LJUDEVITA GAJA
10.00  Varteks “Moda bus” – pokretni dućan
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00  Finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 VI., VII. i VIII. razreda
18.00  Košarkaška utakmica KK Krapina 
 – KK Zabok (kadeti)
 PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HNP
15.00  Dječji dan 
 - program za djecu DND-a Krapina 
 (clown show, Dina Leško,     
 Radobojske mažoretkinje,     
 predstava: Plesna haljina žutog maslačka,   
 storytelling animacijske igre, frizeraj,    
 kreativne radionice, facepainting, 
 igraonice, crtanje na pločniku, 
 pričaonica, vožnja rikšom, 
 etnoradionica GKKR)
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja”
  - Gornji Kneginec Krapini,
  Kulinarski show “Podravka”, “Bučnica fest”,   
 nastup Hrvatskog gajdaškog orkestra
21.00 Koncert -  Cure iz centra
22.30  Koncert - Dražen Zečić
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00  34. dječji festival 
 „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
 - Mali kaj 2019. 
 (Ulaznice po cijeni od 10 kuna mogu se nabaviti
 na blagajni POU Krapina od 07. rujna  2019.)  
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Fiškali

Program

VINSKI PLAC 
NA TRGU LJUDEVITA GAJA
7. - 14. 9. od 18.00 sati 
- prezentacija vinara, gastronomska ponuda
   i glazbeni program
UGOSTITELJSKA PONUDA
POD ŠATOROM KOD OŠ LJUDEVIT GAJ
09. - 11. 9.  od 09.00 do 23.00 sata
12. - 14. 9.  od 09.00 do 02.00 sata
SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
U PARKU MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
13. i 14. 9. od 17.00 sati

„ŽMAH PLAC“ 
U MAGISTRATSKOJ ULICI
13. i 14. 9. od 17.00 sati
IZLOŽBA DRVENIH IGRAČAKA
ULICA LJUDEVITA GAJA
13. i 14. 9. 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
SVAKI DAN U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
od 10.00 do 13.00 sati i od 17.00 do 20.00 sati

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE  
13.9. i 14.9. od 17.00 do 19.30 sati 
DANI OTVORENIH VRATA MUZEJA OLDTIMERA 
U PROSTORIMA PRESEČKI GRUPE
(Ul. F. Galovića)
12. - 14. 9. od 16.00 do 20.00 sati
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(Ul. Ante Starčevića 1) 
ulaz sa dvorišne strane iza Ljekarne Vodolšak
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
12. - 14. 9.  od 18.00 do 24.00 sata

 PETAK, 13.9.
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00 54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019.
 - retrospektivni koncert „Popevke zanavek“
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
18.00  I. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 Mursko Središće Krapini
 Kulinarski show Podravka, Mala Subotica 
 -  modna revija narodnih nošnji, Pjevački   
 zbor 
 umirovljenika Čakovec
21.30 Koncert - Žiga i bandisti
23.00 Koncert  - Magazin
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Dečki z’ bregov
  SUBOTA, 14. 9.
 PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
9.00  Utrka VI. krapinski ringišpil
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00  54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019. „Večer novih popevki“
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra   
 Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 - Ravna Gora Krapini, Kulinarski show
 “Podravka”, HKUD “Petar Zrinski” Vrbovec,   
 Pjevački zbor “Vrelo” Fužine, VS “Little black  
 dress“
22.00 Koncert - Mejaši
 VINSKI PLAC
00.00 Glazbeni program -  Fiškali
 NEDJELJA, 15.9.
 TRG LJUDEVITA GAJA
16.00 Proslava 60. obljetnice Gradskog puhačkog 
 orkestra Krapina uz koncert i goste
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DIREKTOR ŠVALJEK: Imamo 
kontinuirani rast, otvaramo nova radna 
mjesta, a pokretanjem proizvodnje 
krećemo u osvajanje globalnog tržišta

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U sjedištu tvrtke Salvus d.o.o. u Donjoj 
Stubici održano je predstavljanje 
rezultata više od 50 milijuna kuna 
vrijedne investicije te domaće 
tvrtke koja se bavi distribucijom i 
marketingom medicinskih proizvoda, 
dodataka prehrani i kozmetike te 
strateškim razvojem i izgradnjom 
uspješnih, renomiranih i inovativnih 
brendova.  Naime, tvrtka Salvus još 
je sredinom prošle godine krenula u 
izgradnju novog objekta – uredsko 

– proizvodno – distributivnog 

U PUSTODOLU ZAVRŠENA TRENUTNO NAJVEĆA INVESTICIJA U KZŽ VRIJEDNA, 
VIŠE OD 50 MILIJUNA KUNA, UREDSKO - PROIZVODNO - DISTRIBUTIVNI CENTAR 
TVRTKE SALVUS, KOJI SE PROTEŽE NA VIŠE OD 4400 ČETVORNIH METARA

centra u Pustodolu, površine 4444 
četvornih metara s ciljem povećanja 
konkurentnosti i unaprjeđenja 
tržišne pozicije.

Prva ljekarna
 - Završili smo investiciju koja je u 
ovom trenutku najveća u Zagorju, a 
kojom smo željeli potaknuti novu 
djelatnost proizvodnje. Javili smo se 
na natječaj europskih fondova 2016. 
godine i aplicirali projekt “Salvus 

– Zdrava rješenja za rast i razvoj 
konkurentnosti”, no ta investicija 
se ne financira samo iz Europskih 
fondova već i iz zadržane dobiti i 

kreditnih sredstava. Naša priča je 
krenula 1997. godine, kada je majka,  
koja je bila magistra farmacije 
otvorila prvu ljekarnu u Mariji Bistrici 
i od tada gradimo jednu uspješnu 
priču, s jedne strane tu su Ljekarne 
Švaljek, a s druge strane tu je Salvus, 
čije je sjedište u Donjoj Stubici. Osim 
što se planiramo upustiti u novi 
izazov otvaranja proizvodnje imamo 
i veliki izazov zapošljavanja stručnih 
kadrova, a u ovom trenutku u odnosu 
na prošlu godinu zapošljavamo 
20 novih stručnih djelatnika. 
Ambiciozni smo i okupljamo mladi 
tim stručnjaka biomedicinske struke 

te možemo reći kako od prvog dana 
poslovanja imamo kontinuirani 
rast, otvaramo nova radna mjesta, 
a ovom investicijom i otvaranjem 
nove djelatnosti proizvodnje pokušat 
ćemo, ne biti samo nacionalna i 
regijska kompanija nego se također 
otisnuti na globalno tržište – kazao je 
predsjednik Uprave Salvusa Teodor 
Švaljek te dodao kako isto tako žele 
biti pozitivna i inspirativna priča za 
druge poduzetnike.
Direktoru Švaljeku i njegovom 
timu na iznimnom uspjehu 
čestitao je i ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Darko Horvat.
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- Ovo je primjer uspješne investicije 
sufinancirane sredstvima strukturnih 
fondova Europske unije u iznosu od 
skoro 16,5 milijuna kuna, a to je isto 
tako i primjer uspješne formule koja 
je od samog početka mog dolaska 
na čelo Ministarstva gospodarstva 
ista i ostat će ista tako dugo dok 
ja obnašam ovu dužnost, a to je 
formula investiranja u proizvodnju 
i nove inovativne proizvode. Kada 
ostvarujete prihode od 120 milijuna 
kuna i kada od toga 23 do 24 milijuna 
kuna imate izvozno orijentiranog 
proizvoda te rastete u tom izvozu 
po stopi od 67 posto, što drugo 
nego čestitati i poželjeti prvi sljedeći 
ovakav projekt, ohrabriti gospodina 
Švaljeka i stvoriti mu preduvjete da 
ne stane ovdje gdje je danas – rekao 
je ministar Horvat.

Novi brend
Da ovaj projekt ima i jedan drugi 
cilj, a to je pokretanje vlastite 
proizvodnje na temelju koje se želi 
izgraditi potpuno novi brend otkrio 
je Hrvoje Lisak, voditelj razvoja u 
tvrtki Salvus.

- Taj brend ima tradiciju dugu 120 
godina koja potječe iz ovog kraja,a 
radi se o magistru Eugenu Viktoru 
Felleru koji je baš u Donjoj Stubici bio 
jedan od vodećih ljekarnika i jedan 
izuzetno uspješan izvoznik u to doba, 
tako da na njegovoj tradiciji želimo 
pokrenuti proizvodnju i nadamo se 
s istim uspjehom nastaviti izvoziti 
taj brend i globalno – otkrio nam 
je Hrvoje Lisak te objasnio kako je 
se radi o  proizvodima iz segmenta 

bezreceptnih lijekova, dodataka 
prehrani i medicinskim proizvodima.
Događaju je prisustvovao i saborski 
zastupnik Žarko Tušek koji je 
istaknuo kako je riječ o prekrasnoj 
gospodarskoj priči koja je na ponos 
cijelom Hrvatskom Zagorju.

- Iza svega toga stoji velika muka, 
trud i požrtvovnost i na tome treba 
čestitati. Teodora znam dugi niz 
godina i jako sam sretan što je danas 
u ovoj poziciji, a Hrvatskom Zagorju 

želim puno takvih poduzetnika. Ono 
što se danas provlači kao nekakva 
nit vodilja kroz cijelo ovo događanje 
je jedno zdravo partnerstvo Vlade 
Republike Hrvatske, pametno 
korištenje strukturnih fondova i 
ozbiljna poduzetnička inicijativa koja 
na ovom primjeru postoji – naglasio 
je Žarko Tušek.
Zadovoljstvo ostvarenjem ovako 
velike investicije na području 
županije nije krio ni krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

Nova zapošljavanja
- Riječ je o najvećoj investiciji na 
području naše županije i jednoj 
sjajnoj tvrtki koja ostvaruje godišnji 
prihod od 125 milijuna kuna i koja 
se izvrsno pozicionirala kako na 
području Hrvatske tako i regionalno. 
Bitno je napomenuti kako ova 
investicija  između ostalog donosi 
nova zapošljavanja i pokazuje da 
je Krapinsko – zagorska županija 
prepoznata kao regija u kojoj se 
isplati ulagati – zaključio je župan 
Kolar. 
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MINISTARSTVO GOSPODARSTVA OBJAVILO JAVNI POZIV ZA STIPENDIRANJE UČENIKA U 
OBRTNIČKIM DEFICITARNIM ZANIMANJIMA

STIPENDIJE POVEĆANE ZA 100 
POSTO: Učenici će umjesto 9000 
kuna, godišnje dobivati 18.000 kuna

Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta u utorak je 
objavilo otvoreni javni poziv za 
projekt “Stipendiranje učenika u 
obrtničkim zanimanjima“ za 2019. 
godinu. Ovaj poziv namijenjen 
je učenicima srednjih škola 
koji se obrazuju u deficitarnim 
zanimanjima u sustavu vezanih 
obrta po Jedinstvenom modelu 
obrazovanja (JMO). Prijave za 
stipendije zaprimat će se sve do 
31. listopada. Neka od zanimanja 
koja su projektom određena kao 
deficitarna su autolakirer, autolimar, 
bravar, dimnjačar, elektroinstalater, 
konobar, krojač, pekar, slastičar, 
plinoinstalater, soboslikar - ličilac, 
stolar, tesar, tokar, vodoinstalater i 
zidar.

Povećana sredstva
Cjelokupni projekt na zajedničkoj 
konferenciji za mediji predstavili 
su ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Darko Horvat, 

ministar rada i mirovinskog sustava 
Josip Aladrović, pomoćnica ministra 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Ana Mandac, načelnica sektora za 
unaprjeđenje i razvoj poduzetništva 
i obrta Danijela Žagar te savjetnik 
ministra rada i mirovinskoga sustava 
Luka Novosel.
Projekt stipendiranja učenika 
provodi se unutar Programa 

“Poticanje obrazovanja za vezane 
obrte temeljene na sustavu 
naukovanja FAZA II“, koji se temelji 
na dvije osnovne aktivnosti – 
stipendiranje učenika u deficitarnim 
obrtničkim zanimanjima i dodjela 
potpore gospodarskim subjektima 
za provedbu naukovanja, koje se 
provode kao doprinos provedbi 
mjera iz Programa Vlade za 
usklađivanje obrazovnog sustava s 
potrebama tržišta rada.
Kako je istaknula pomoćnica 
ministra Mandac, u okviru ovog 
projekta napravljena su dva velika 
iskoraka. Prvi je dvostruko povećanje 

učeničkih stipendija sa sadašnjih 
9000 na 18.000 kuna godišnje, 
a drugi je značajno povećanje 
raspoloživih sredstava za poticanje 
obrtnika i pravnih osoba na 
izvođenje naukovanje (60 milijuna 
kuna za 2019. i 2020. godinu).

- Ministarstvo će obrtnicima i 
pravnim osobama sufinancirati 85 
posto troškova potrebnih za isplatu 
naknade za naukovanje učenicima, 
zatim iznos nagrade mentoru u obrtu 
ili pravnoj osobi koji poučava učenike 
te još jednu dodatnu komponentu, 
u vidu nabave opreme potrebne 
za izvođenje naukovanja i to sve 
do maksimalnog iznosa potpore 
od 500.000 kuna - pojasnila je 
Mandac te istaknula kako je ukupna 
vrijednost projekta za naredne dvije 
godine 200 milijuna kuna.

Prijave za stipendije
Broj stipendista raste iz godine u 
godinu, pa su tako, primjerice, 2017. 
godine dodijeljene 2342 stipendije 

u iznosu od preko 21 milijun kuna, 
a školske godine 2018./2019. 
dodijeljeno je 2968 stipendija u 
ukupnom iznosu od 26.712.000 
kuna.
Sve informacije o projektu  

“Stipendiranje učenika u obrtničkim 
zanimanjima“  za 2019. godinu, 
kao i popis tražene dokumentacije, 
mogu se pronaći na internetskim 
stranicama Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta: https://gospodarstvo.gov.
h r / u p rava - za - p o d u zet n i s t vo - i -
obrt-11197/11197
Upiti u vezi prijava na ovaj Projekt 
dostavljaju se isključivo u razdoblju 
zaprimanja prijava, odnosno od 
10. rujna do 31. listopada, putem 
elektroničke pošte na adresu: 
stipendije2019@mingo.hr ili putem 
telefona: 01/610-6152, radnim 
danom od 9 do 12 sati. (ib)  

FOTO: Hina
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PRAVO NA SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA IMAJU SREDNJOŠKOLCI KOJI DO 
ŠKOLE PUTUJU PET I VIŠE KILOMETARA

Redovitim srednjoškolcima u ovoj 
školskoj godini sufinancirat će se 
troškovi prijevoza - evo koji su uvjeti

ZA SVAKU POHVALU!

Općina Zlatar Bistrica sufinancira 
nabavu udžbenika i troškove prijevoza 
Općina Zlatar Bistrica, odlukom 
načelnika Žarka Miholića, i ove 
godine srednjoškolcima, osim 
prijevoza, sufinancira i nabavu 
udžbenika. Naime, za sufinanciranje 
nabave udžbenika isplaćuje se 
jednokratna novčana pomoć u 
iznosu od 350 kuna, a uvjet za 
ostvarivanje tog prava je da učenik 
i oba roditelja imaju prebivalište na 
području općine.  

Odgovarajuća dokumentacija
U slučaju da nije moguće ispuniti 
uvjet prijavljenog prebivališta 
na području općine, zahtjevu je 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar donio je odluku o sufinanciranju 
troškova prijevoza redovitih učenika 
srednjih škola u školskoj godini 
2019./2020.
Pravo na sufinanciranje troškova 
prijevoza imaju učenici srednjih škola 
koji ispunjavaju sljedeće uvjete: da 
je njihovo prebivalište ili boravište 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, da su redovno upisani u 
srednju školu na području Republike 
Hrvatske, da udaljenost od adrese u 
mjestu njihova prebivališta, odnosno 
boravišta do adrese u mjestu škole 
iznosi pet i više kilometara, da 
svakodnevno putuju od adrese 
u mjestu prebivališta do adrese 
u mjestu škole ili na redovitu 
učeničku praksu, sredstvima 
javnog linijskog prijevoza (autobus 
i vlak), a iznimno drugim oblikom 
prijevoza, na područjima gdje nema 
odgovarajućeg javnog prijevoza.

Prema zonama
Sufinanciranje troškova prijevoza 
učenika utvrđuje se kod javnog 
linijskog autobusnog prijevoza 
s određenim iznosom prema 
određenoj zoni, pa se tako prva 

zona do 10 kilometara sufinancira 
sa 69 kuna, druga zona od 10,01 do 
20 kilometara s 99 kuna, treća zona 
od 20,01 do 30 kilometara sa 122 
kune, četvrta zona od 30,01 do 40 
kilometara sa 145 kuna, peta zona od 
40,01 do 50 kilometara sa 168 kuna i 
šesta zona od 50,01 i više kilometara, 
sa 198 kuna. Kod željezničkog 
prijevoza sufinanciranje se utvrđuje 
po jedinstvenoj željezničkoj tarifi od 
12,5 posto cijene mjesečne učeničke 

karte, a kod drugog oblika prijevoza 
koji nije obuhvaćen Odlukom o 
kriterijima i načinu financiranja 
troškova javnog prijevoza, stalnim 
mjesečnim iznosom za vrijeme 
pohađanja nastave i/ili stručne 
prakse, u odnosu na udaljenost na 
kojoj se taj oblik prijevoza odvija. 
U prvoj zoni, od pet do deset 
kilometara, subvencija je 360 kuna, u 
drugoj zoni, od 10,1 do 20 kilometara, 
subvencija je 480 kuna, u trećoj zoni, 

20,1 i više kilometara, subvencija 
je 600 kuna. Ti kriteriji obuhvaćaju 
učenike kojima je mjesto prebivališta 
od mjesta školovanja udaljeno preko 
pet kilometara te nemaju mogućnost 
korištenja javnog linijskog prijevoza, 
odnosno drugog organiziranog 
putničkog prijevoza odobrenog od 
nadležnog tijela, a u školu se na 
udaljenosti preko pet kilometara 
na području Republike Hrvatske, 
prevoze vlastitim prijevozom.

Zahtjev za subvenciju
Ako roditelj/staratelj/skrbnik istim 
autom u isto vrijeme i na istoj relaciji 
prevozi dva ili više učenika, ima pravo 
na naknadu samo za jednog učenika. 
Zahtjev za subvenciju prema toj 
odredbi podnosi roditelj/staratelj/
skrbnik te se realizacija te subvencije 
regulira posebnim ugovorom.
Sufinanciranje troškova prijevoza 
temeljem ove Odluke ostvaruje 
učenik pri kupnji mjesečne učeničke 
karte kod javnog prijevoznika ili uz 
poseban zahtjev kod drugog oblika 
prijevoza. (jj)  

potrebno priložiti odgovarajuću 
dokumentaciju (smrtni list, rješenje 
o razvodu braka i slično). Što se tiče 
prijevoza, on će za srednjoškolce biti 

u potpunosti besplatan jer Općina 
pokriva i dio troškova koji bi teretili 
roditelje. Zahtjevi za sufinanciranje 
mogu se preuzeti na internetskoj 

stranici općine Zlatar Bistrica ili 
osobno u Općini, a predati se mogu 
zaključno s 10. listopadom.

Socijalni status
t
Osim toga, Općina Zlatar Bistrica će 
u ovoj školskoj godini sufinancirati 
ili financirati školsku kuhinju za 
učenike osnovne škole, i to u 
cijelosti ili u iznosu od 50 posto, 
ovisno o socijalnom statusu obitelji. 
Detalji su objavljeni na internetskim 
stranicama općine, a zahtjev se 
podnosi zaključno s 15. listopadom. 
(jm) 
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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NAČELNIK KOS: Radili smo u skladu 
s mogućnostima i očekivanjima naših 
građana. Nastavljamo dalje uz moto - 
zajedno možemo odraditi puno više!

UZ BLAGDAN UZVIŠENJA SVETOG KRIŽA, OBILJEŽAVA SE DAN OPĆINE I ŽUPE SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE, A TIM JE POVODOM ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

Uz blagdan Uzvišenja Svetog Križa, 
koja se slavi 14. rujna, obilježava se 
Dan općine i župe Sveti Križ Začretje. 
Tim povodom održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, koju je 
otvorio predsjednik Vijeća Ivica 
Roginić. Načelnik Marko Kos izdvojio 
je pak najvažnije projekte u proteklih 
godinu dana.

- Gospodarstvo u općini Sveti Križ 
Začretje funkcionira i upravo su 
poduzetnici na neki način nositelji 
stabilnosti razvoja ovoga mjesta. 
Zahvaljujući aktivnostima u 
gospodarstvu i suradnji sa Županijom 
i državom, proračun se kvalitetno 
puni, međutim, određena razočaranja 
uvijek postoje. Možda su očekivanja 
za 2018. godinu bila malo veća. Dobili 
smo formule prema kojima smo 
izračunali koliko bi novca trebali dobiti 
iz fonda izravnanja, no, to se nije 
realiziralo. Od predviđenih tri - četiri 
milijuna kuna dodatnih sredstava, 
za općinu Sveti Križ Začretje došlo 
je tek tristotinjak tisuća kuna, uz 
obrazloženje “Prerazvijeni ste”. Dakle, 
i dalje se sami snalazimo, uzdamo 
se u svoje gospodarstvo i u svoje 
Svetokrišćane - rekao je načelnik Kos, 
dodavši kako su unatoč tome uspjeli 
povući određena sredstva putem 
natječaja ministarstava, i po pitanju 
turizma i po pitanju gospodarstva, 
posebno što se tiče komunalne 
infrastrukture, asfaltiranja i sanacije 
velikih odrona.

“Zeleno srce Zagorja”
- To se sve realizira i predviđena su 
značajna financijska sredstva, uz 
potporu Ministarstva graditeljstva, 
Hrvatskih voda i Krapinsko - zagorske 
županije. Kroz nekakvu bližu povijest, 
dobro se gospodarilo okolišem, a 
nastavno na to provodi se i jedan 
veliki projekt u suradnji s Općinom 
Bedekovčina, “Zeleno srce Zagorja”, 
čija procijenjena vrijednost iznosi 
580 tisuća kuna, od čega 500 tisuća 
financira Europska unija, za edukaciju 
i obrazovanje stanovništva. Nakon 
toga slijedi turizam, koji je prisutan 
u našoj općini, što je prepoznala 

i Europska unija, pa smo dobili 
subvenciju za izradu Strategije razvoja 
turizma na području naše općine, uz 
suradnju s fakultetom iz Opatije, i taj 
bi dokument trebao biti nit vodilja za 
daljnji razvoj i kulturnih i turističkih 
događanja, Dobili smo i financijska 
sredstva za izgradnju dječjeg vrtića, 
koji nam trenutno najviše nedostaje. 
Radi se o najvećoj investiciji, završen 
je postupak odabira izvođača radova, 
sada je razdoblje žalbi i ja se nadam 
da bi s 1. listopadom mogli krenuti s 
uvođenjem u posao i da bi sljedeću 
jesen ili zimu naši najmlađi mogli 
pohađati novi vrtić. Sveti Križ Začretje 
postaje i veliko gradilište što se tiče 
spojne ceste s gradom Krapinom. U 
proteklom razdoblju odradili smo 
spoj s gradom Zabokom i mislim da 
je to velika stvar. Radovi su u tijeku 
i nadam se da će se realizirati u 
sljedećih godinu dana, a neslužbeno 
doznajemo da će danas gradilište 
obići premijer Andrej Plenković. 
Za kraj bih građanima poručio da 
zajedno možemo odraditi puno više. 
Kroz 2018. i 2019. godinu smo radili 
u skladu s našim mogućnostima, u 
skladu s očekivanjima naših građana, i 
nadam se da će se tako nastaviti i dalje, 
još jačim intenzitetom - zaključio je 
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načelnik Kos.
Na trudu, radu i suradnji općini i 
načelniku je zahvalio i svetokriški 
župnik Vladimir Drnetić, a u ime 
zagorskih gradonačelnika i načelnika, 
Dan općine i župe Svetokrišćanima 
je čestitala gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek.  

Tradicija i manifestacije
- Ono što svakako veže Sveti Križ 
Začretje i grad Zlatar, su tradicija i 
manifestacije i to je ono što trebamo 
njegovati za buduće generacije. 
Naravno, ono što naše sredine čini 
posebnim, su i ljudi koji podižu 
kvalitetu života našim općinama i 
gradovima - istaknula je Auguštan - 
Pentek.
Predsjednicu Županijske skupštine 
KZŽ i bivšu županicu Vlastu Hubicki 
posebno raduje nastavak izgradnje 
spojne ceste između Zaboka i Krapine.

- Srdačno pozdravljam dugogodišnjeg 
načelnika Ivana Kranjčića - Hambu. 

Politike služe da bi ljudi rado ostajali 
u svojem frtalju svijeta, da bi rado 
živjeli i rado stvarali i zato mi je drago 
da će se gradnja ove famozne spojne 
cesta s Krapinom, zbog koje su mene i 
Hambu svojevremeno pribijali na križ, 
nastaviti i u ući u završetak. Radujem 
se napretku - rekla je Hubicki.
Župan Željko Kolar je pak istaknuo 
kako se vidi da je načelnik Kos radio 
u razvojnoj agenciji i da mu je pisanje 
projekata i povlačenje sredstava iz EU 
fondova “core business”.

- Moram priznati da je najveću mapu 
projekata koji su mi bili dostavljeni iz 
svih općina i gradova, imao upravo 
Marko, koji je naslijedio sjajnog 
načelnika kakav je bio Hamba - rekao 
je Kolar.
U sklopu svečane sjednice, dodijeljena 
su i općinska priznanja. Zahvalnice su 
dobili Franjo Sente, Ivanka Šalković, 
Suzana Petrovečki, Franjo Potočki i 
Milka Sente, a Povelju Ana Jačmenica.
(ab, jj)  
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“Naša općina stabilno je mjesto za 
život, rad i odmor, a gospodarstvo 
je pritom okosnica našeg razvoja”

POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE SVETI KRIŽ ZAČRETJE, O NAJVAŽNIJIM PROJEKTIMA 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM MARKOM KOSOM

Povodom Dana općine i župe 
Sveti Križ Začretje, razgovarali 
smo s načelnikom Markom 
Kosom, koji nam je govorio 
o najvažnijim projektima, 
koji su na području općine 
realizirani u posljednjih 
godinu dana, kao i onima 
koji su planirani za daljnje 
razdoblje.
Koje biste projekte izdvojili 
kao najvažnije od protekle 
svečane sjednice Općinskog 
vijeća i kolika je njihova 
vrijednost?
Najvažniji projekt svakako nam je 
izgradnja dječjeg vrtića, a za kojeg 
smo dobili Odluku o zadovoljenju 
administrativne kontrole, prema 
kojoj procijenjeni iznos potpore iznosi 
gotovo 7,5 milijuna kuna. Trenutno 
smo u fazi dovršetka postupka javne 
nabave i ako ne bude žalbi, kroz 
desetak dana sklopit ćemo ugovor 
o izvođenju radova i napokon 
krenuti. Troškovi izgradnje zgrade i 
opremanja iznose 13,7 milijuna kuna i 
primorani smo se kreditno zadužiti za 
zaokruženje financijske konstrukcije. 
Kao veću investiciju moram istaknuti 
izgradnju nogostupa u Donjoj 
Pačetini, gdje smo uz financijsku 
potporu Centra za vozila izgradili 
gotovo 1,5 kilometar nogostupa, kao 
i sustav odvodnje oborinskih voda, 
projekt čija je vrijednost gotovo dva 
milijuna kuna. Uz navedeno, dovršen 
je nogostup i sustav odvodnje 
oborinskih voda u dijelu koji povezuje 
naselja Pustodol Začretski i Štrucljevo. 
Jedan od značajnijih projekata je i 
rekonstrukcija ceste “Gorica“, prema 
naseljima Kozjak i Komor Začretski te 
dijelu naselja Vrankovec. Vrijednost 
investicije je gotovo 400 tisuća 
kuna, a za nju je ostvarena potpora 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije u iznosu od 
100 tisuća kuna. Pri kraju je i realizacija 
projekta “Zeleno srce Zagorja“, čija 
procijenjena vrijednost iznosi 580 
tisuća kuna, od čega 500 tisuća 
financira Europska unija. Moram 
napomenuti da je unatoč skromnim 
financijskim sredstvima, učinjeno 
mnogo, a Sveti Križ Začretje stabilno 

je mjesto za život, rad i odmor te nam 
upravo snažna gospodarska slika daje 
uporište za daljnji rad.

Koliko ste sredstava iz EU 
fondova povukli?
Odobreno nam je preko osam 
milijuna kuna, od čega se gotovo 7,5 
milijuna odnosi na projekt izgradnje 
dječjeg vrtića, dok se ostatak odnosi 
na financiranje strateškog dokumenta 
vezanog uz razvoj turizma i provedbu 
izobrazno – informativnih aktivnosti o 
gospodarenju otpadom.

Koji će se projekti realizirati 
ove godine i koje nove 
projekte pripremate za 
narednih godinu dana?  
Ove godine najviše investicija u 

komunalnu infrastrukturu usmjereno 
je u uređenje nerazvrstanih cesta, 
za čije ćemo asfaltiranje utrošiti 
milijun kuna. Uz asfaltiranje, uredili 
smo sustave oborinske odvodnje u 
naseljima Galovec Začretski i Brezova, 
a trenutno radimo u Mirkovcu. 
Konstantno radimo na modernizaciji 
javne rasvjete, ali se fokusiramo i na 
unaprjeđenje turističke infrastrukture, 
kao što je biciklistička staza uz brzu 
cestu Zabok – Krapina. Radimo i na 
pripremi novih investicija, pa smo 
tako uz sufinanciranje Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU, 
izradili projektnu dokumentaciju 
za obnovu zgrade “Stare škole“ na 
Trgu hrvatske kraljice Jelene. Uz 
ostale manje projekte, legalizirali 
smo nerazvrstanu cestu kroz Kozjak 

Začretski i Komor Začretski, izradili 
projektnu dokumentaciju i u tijeku 
je ishođenje građevinske dozvole za 
rekonstrukciju predmetne dionice.

Kako razvijate gospodarstvo 
u svojoj općini? Svetokriška 
gospodarska zona poznata je 
kao jedna od jačih u Zagorju…
Gospodarstvo je okosnica našeg 
razvoja i na tome sam zahvalan svim 
poduzetnicima i obrtnicima koji unatoč 
svakodnevnim izazovima u poslovanju, 
ne odustaju i neumorno prkose svim 
nedaćama koje ih prate. Naša Zona 
posluje dobro, onaj tko hoće raditi, 
vrlo lako će se zaposliti u nekom od 
brojnih poduzeća koja posluju u njoj. 
Raduje nas što gotovo svakodnevno 
primamo informacije o potrebama za 
dodatnim zapošljavanjem i namjeri 
širenja proizvodnih kapaciteta te što 
je broj nezaposlenih u konstantnom 
opadanju.

Imate i velik broj OPG-
ova na svom području, a 
poljoprivredom se bavi i velik 
broj mladih ljudi. Je li Začretje 
po tome posebno u odnosu 
na ostale u okruženju?
Istina, na našem području 
registrirano je gotovo 400 OPG-
ova, no, nažalost, vrlo mali broj 
se ozbiljno bavi poljoprivredom. 
Nekoliko organiziranih domaćinstava 
sa suvremenim pristupom prema 
poljoprivrednom gospodarenju 
uspjelo je ostvariti i EU potpore te 
se nadamo da će upravo ti pojedinci 
svojim pozitivnim primjerom 
potaknuti ostale poljoprivrednike 
na ulaganja u dodatni razvoj. Ovdje 
napominjem da je kroz općinski 
program potpora u poljoprivredi, 
sufinanciran trošak prijave tih 
poljoprivrednika na natječaje na koje 
su aplicirali, što je još jedan dokaz 
opravdanosti ovog Programa. Što 
se tiče same realizacije općinskog 
programa poticanja poljoprivrede, 
do sada je najviše prijava za dodjelu 
općinskih poticaja zabilježeno za 
sufinanciranje osjemenjivanja, ali 
je odobren i niz potpora za sadnju 
trajnih nasada, kao i  nabavu životinja 
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te ulaganja u marketing i/ili trženje 
poljoprivrednih proizvoda.

Koje mjere poduzimate na 
području obrazovanja, djece i 
mladih?
Preko 20 posto proračunskih 
sredstava usmjereno je na djecu i 
mlade, od čega se najviše izdvaja za 
one najmlađe – za funkcioniranje 
ustrojstvene jedinice dječjeg vrtića 
i sufinanciranje boravka djece u 
ostalim vrtićima i obrtima za čuvanje 
djece. Naša Općina oduvijek je 
poticala obrazovanje, kroz stipendije, 
subvenciju prijevoza, financijske 
pomoći nadarenim studentima i 
učenicima za studijska putovanja te 
sudjelovanje na natjecanjima i razne 

druge oblike pomoći. Naše stipendije 
koje za studente iznose 800 kuna, a 
za učenike srednjih škola 400 kuna, 
jedne su od najviših u županiji, a što 
se tiče osnovnoškolaca, iz proračuna 
se redovito izdvajaju sredstva za 
unaprjeđenje nastavnog procesa i 
poboljšanje kvalitete boravka djece u 
školi. Roditeljima novorođene djece 
isplaćujemo jednokratnu naknadu 
u iznosu od dvije tisuće kuna te im 
tako nastojimo financijski olakšati 
prve dane roditeljstva. Nadamo se 
da će i investicija izgradnje novog 
dječjeg vrtića, čiji se dovršetak planira 
sljedeće godine, još više olakšati 
roditeljima brigu o najmlađima.

Izradili ste Strategiju razvoja 

turizma na području vaše 
općine. Koje su ključne točke 
na koje ćete se fokusirati, 
koje su najvažnije aktivnosti 
provedene na području 
razvoja turizma i kakvi su 
daljnji planovi?
Uz financijsku podršku Europske 
unije, izradili smo Strateški plan 
razvoja turizma naše općine, s 
ciljem osiguranja konkurentne i 
prepoznatljive turističke destinacije 
u budućnosti. Ciljevi razvoja 
turizma usklađeni su s postavljenim 
gospodarskim i društvenim ciljevima 
Općine, a  dugoročno, turizam treba 
doprinijeti blagostanju lokalne 
zajednice i gospodarskom napretku, 
uz maksimalnu zaštitu prirodnih i 

kulturno – povijesnih resursa. Unatrag 
nekoliko godina, kroz investicije 
stvaramo temelje za razvoj turističke 
infrastrukture. Tako smo uredili 
biciklističko odmorište i rekreacijsku 
stazu, a trenutno nam je po ovom 
pitanju prioritet daljnji nastavak 
biciklističke staze, koja bi u konačnici 
preko naše općine trebala spajati 
Krapinu i Zabok.

Iako je “Prvi glas Zagorja“, koji 
je ponovno bio vrlo dobro 
posjećen, tek nedavno završio, 
evo još jednog dobrog razloga 
da se u Začretju ponovno 
slavi, ovog puta povodom 
Dana općine i župe. Što biste 
poručili svojim sumještanima?
I ove godine, u dogovoru s našim 
velečasnim Vladimirom Drnetićem, 
organiziramo zajedničku proslavu 
Dana općine i Dana župe. Program, 
za razliku od proteklih godina, traje 
više dana i obogaćen je koncertima 
crkvenih zborova i misnim slavljima. 
Sve su to prilike da se zajedno družimo 
i obogaćujemo našu sredinu. To je ono 
na što se, nažalost, zaboravlja. Nekako 
smo se svi zatvorili u svoje domove, 
komunicira se najčešće preko 
društvenih mreža i raznih medija, a 
sve manje oči u oči. Nedostaje one 
volje za aktivnostima koje bi bile 
usmjerene na dobrobit sredine u kojoj 
živimo. Sve se više kritizira, a s druge 
strane,  sve je manje inicijative, stoga 
bih svojim sumještanima poručio 

– marljivim radom i zajedništvom 
možemo još i više!  (ZI)  

https://www.zagorje-international.hr
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ŽUPAN ŽELJKO KOLAR ODRŽAO SASTANAK S 37 ZAGORSKIH STUDENTICA I 
STUDENATA MEDICINE, KAKO BI IH UPOZNAO S RADOM ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
I MOGUĆNOŠĆU ZAPOSLENJA NA PODRUČJU ŽUPANIJE

STUDENTICA BARBARA IVEKOVIĆ: 
Danas smo vidjeli da Zagorje pruža 
puno mogućnosti zaposlenja i bila 
bih najsretnija kad bih ostala doma

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana održao je sastanak 
s 37 studentica i studenata medicine s 
područja županije. Prezentiran im je rad 
zdravstvenih ustanova na području KZŽ 
i mogućnosti zaposlenja, kako bi ih se 
potaknulo da u budućnosti ostanu raditi 
u Zagorju.
Župan Kolar je istaknuo kako na 
području Krapinsko – zagorske županije, 
kao i u čitavoj Hrvatskoj, nedostaje 
liječnika.

- Usudio bih se reći, u našoj županiji 
manje nego u ostalim dijelovima 
Hrvatske. Trenutno nedostaje 
određenih specijalizacija, ali imamo 
preko 40 liječnika na specijalizaciji iz 
svih zdravstvenih ustanova na području 
Krapinsko – zagorske županije. Međutim, 
s obzirom na snagu zdravstva, na opću 
bolnicu i dvije specijalne bolnice, Zavod 
za hitnu medicinu, Dom zdravlja i 
primarnu zdravstvenu zaštitu, te Zavod 
za javno zdravstvo, doktora nikad dosta, 
s obzirom na to da na našem području 
imamo i Kliniku Magdalenu te Specijalnu 
bolnicu “Akromion” i “Svetu Katarinu”, 
moramo razmišljati dugoročno, zato 
smo i danas organizirali ovaj sastanak. 
Iskoristili smo priliku da svaki ravnatelj 
buduće liječnike upozna s trenutnim 
stanjem u svakoj od zdravstvenih 
ustanova, s medicinskim kadrom, 
opremljenošću i specijalizacijama koje 
se provode i koje će nam u budućnosti 
trebati, a ja sam iskoristio priliku da ih 
upoznam s projektima koje Krapinsko 

– zagorska županija planira napraviti 
u zdravstvenom sustavu – pojasnio je 
Kolar te dodao kako prije svega misli 
na zdravstveni turizam i na proširenje 
Specijalne bolnice u Krapinskim i 
Stubičkim Toplicama.

Novi projekt
– Upoznali smo ih i s europskim 
projektima koje smo provodili za 

primarnu zdravstvenu zaštitu i za Opću 
bolnicu Zabok i dnevnu bolnicu, kako bi 
imali kompletnu sliku svega onoga što 
mi činimo na području zdravstva i da ih 
zainteresiramo za zdravstvene ustanove 
na području Krapinsko – zagorske 
županije i ponudimo im posao doma. 
Upoznali smo ih i sa stipendijama koje 
Županija nudi studentima medicine, 
oko subvencioniranja kamata za 
subvencionirane kredite. Dao sam 
im informaciju i o novom projektu 
Ministarstva graditeljstva i Ministarstva 
zdravstva, u sklopu kojeg će se graditi 
stanovi za liječnike i specijalizante koji 
nedostaju. Država će izgraditi stanove 
o svojem trošku, a regionalna i lokalna 

samouprava mora osigurati prostor, 
parcelu i priključke, s time da će se 
subvencionirati i jedna trećina troškova 
samih komunalija. Sve su to momenti 
koji bi mogli biti odlučujući kad mladog 
čovjeka motivirate da ovdje provede 
svoj životni vijek i to je trenutno, s 
obzirom na situaciju u Hrvatskoj, 
najvažnija stvar – naglasio je Kolar.  
Studentica šeste godine medicine na 
Sveučilištu u Zagrebu, Barbara Iveković 
iz Tuhlja, rekla je kako je otvorena za 
sve, ali najdraže bi joj bilo da može 
specijalizirati pedijatriju.

– Ja to stavljam u Božje ruke - čovjek 
snuje, a Bog određuje. Željela bih 
ostati raditi u Hrvatskoj, u Zagorju. 

Danas smo vidjeli da Zagorje pruža 
puno mogućnosti zaposlenja i bila bih 
najsretnija kad bih ostala doma, ali 
nikad ne znaš gdje će te put odvesti. 
Zahvaljujem županu i Županiji na 
organizaciji ovog sastanka. Mi smo, kao 
studenti teškog fakulteta, kad završimo 
školovanje često zbunjeni i ne znamo 
gdje se možemo obratiti i koje nam 
se mogućnosti pružaju. Ta inicijativa 
nam je svima približila koje su naše 
mogućnosti. U malo smo nezahvalnoj 
poziciji, jer su od ove godine ukinuli 
staž i mi se protiv toga kao studenti 
bunimo, jer se ne osjećamo spremnima 
nakon završetka faksa krenuti raditi i 
biti odgovorni za nečiji život. Osobno 
smatram da nam treba barem šest 
mjeseci i duže nekog staža, gdje bismo 
ušli konkretno u sustav, mimo knjiga i 
ispita, i naučili nešto više – istaknula je 
studentica Barbara.

Koristan sastanak
Iva Šamec iz Zlatar Bistrice, također je 
studentica šeste godine.

– Sastanak je bio vrlo koristan, jer sada 
barem znam situaciju u Krapinsko – 
zagorskoj županiji. Kad sam upisala 
medicinu, cilj mi je bio da radim u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, ali 
sad, pred kraj studija, situacija se 
malo promijenila, jer me više privlače 
velike sredine i velike bolnice. No, 
ovaj sastanak me potaknuo da opet 
razmislim o tome i mislim da bi se to 
moglo promijeniti – otkrila je Iva.
Na sastanku je bio i jedan roditelj, Robert 
Matovina, koji je došao umjesto kćeri 
Marije, koja nije mogla prisustvovati.

– Došao sam se informirati. Oduševljen 
sam svime što Županija nudi na svom 
području po pitanju medicine. Ovo je 
za mene sve novo, ali je akcija Županije 
s ovom prezentacijom informirala i 
educirala mlađe i starije studente, da 
vide gdje su i što mogu. Ne moraju se 
brinuti, kud će otići, jer je Županija 
najjača u kontinentalnom turizmu, a tu 
su i jedne od najboljih klinika i slično – 
zaključio je Matovina. 
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U Srednjoj školi Bedekovčina predstavljen 
udžbenik za medicinare, Božice Jurinec

DIJALIZA I EDUKACIJA O DIJALIZI IZRAZITO JE SPECIFIČNO PODRUČJE, O KOJEM NA 
JEDNOM MJESTU IMA JAKO MALO PISANOG KVALITETNOG MATERIJALA

U Srednjoj školi Bedekovčina u 
utorak je održano predstavljanje 
srednjoškolskog udžbenika “Sestrinska 
skrb u jedinici za dijalizu“, autorice 
Božice Jurinec. Božica Jurinec 
nastavnica je na Zdravstvenom učilištu 
Srednje škole Bedekovčina. Diplomski 
studij završila je na Zdravstvenom 
veleučilištu u Zagrebu, a kasnije i 
sveučilišni diplomski studij sestrinstva 
na Medicinskom fakultetu u Zagrebu. 
Radni je vijek započela u Kliničkom 
bolničkom centru “Sestre milosrdnice”, 
gdje je 10 godina radila u internoj klinici 
na Odjelu kardiologije, hematologije 
i gastroenterologije te u Zavodu za 
hitnu medicinu i Zavodu za nefrologiju 
i dijalizu. U Srednjoj školi Bedekovčina 
radi od 2014. godine. Ovaj udžbenik 
odlučila je, kaže, napisati kako bi 
učenicima i medicinskim sestrama 
olakšala stjecanje znanja i vještina iz 
dijalize.

Šest cjelina
Udžbenik za peti razred medicinske 
škole za zanimanje medicinski tehničar 
opće njege / medicinska sestra opće 
njege, predstavili su glavna sestra 
Dijaliznog centra Sveti Duh Marija Gilja, 
glavni tehničar Poliklinike Fresenius 

Medical Care Danijel Pripeljaš, 
Anđa Raič iz Medicinske naklade te 
sama autorica Božica Jurinec. Na 
predstavljanju je istaknuto kako je 
dijaliza i edukacija o dijalizi izrazito 
specifično područje, o kojem na 
jednom mjestu ima jako malo pisanog 
kvalitetnog materijala, zbog čega je 
ovaj udžbenik još značajniji. Udžbenik 
se sastoji od  šest cjelina - uvod, jedinice 
za dijalizu, vrste dijalize, provedba 
dijalize, osiguravanje aseptičkih uvjeta 
i dodaci.

Za svaku pohvalu
Predstavljanju udžbenika prisustvovala 
je i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana za društvene djelatnosti Jasna 
Petek, koja je tom prilikom autorici 
čestitala na ideji, trudu i izdavanju 
udžbenika.

- Poziv profesora i profesorica, učitelja i 
učiteljica, zahtijeva cijelu osobu i to ne 
samo za vrijeme nastave, nego i puno 
više od toga. Uz to napisati i udžbenik, 
koji će koristiti kolegicama i kolegama 
te generacijama koji dolaze, izuzetno 
je vrijedno i dakako za svaku pohvalu i 
čestitku – istaknula je Petek.
Okupljene je pozdravila i ravnateljica SŠ 
Bedekovčina Vera Hrvoj. (ib) 
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“Moji najbliži dobro znaju koliko 
sam vjerovao i uložio u ovu ideju. 
Nismo se opustili nakon dobivenih 
priznanja, već smo radili jače i više”
Zabočanin Goran Deak, osnivač TDA, 
prvog globalnog marketplacea koji 
povezuje poduzeća s marketinškim 
agencijama, nominiran je u kategoriji 

“Founder of the year”, odnosno, 
osnivač godine, od strane Global 
Startup Awards.
Ova nominacija samo je jedna u 
nizu od pokazatelja uspješnosti 
TDA. Naime, početkom veljače TDA 
je zatvorio najbržu crowdfunding 
kampanju na Funderbeam platformi, 
a nedugo nakon toga odabrani su 
u top 50 startupova u svijetu od 
strane Startup Grinda, najveće 
startup zajednice u svijetu. Osim 
Funderbeama, TDA se istaknuo kao 
prva investicija Fil Rouge Capitala, 
novonastalog hrvatskog VC fonda.

Vjetar u leđa
- Moji najbliži znaju koliko sam 
vjerovao i uložio u ovu ideju, odnosno, 
danas TDA. Cijeli put i razvoj praćen je 
brojnim priznanjima i pokazateljima 
da smo na pravom putu, što nam je 

ZABOČANIN GORAN DEAK, OSNIVAČ TDA, NOMINIRAN ZA NAGRADU GLOBAL 
STARTUP AWARDS U KATEGORIJI OSNIVAČA GODINE

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

davalo prijeko potrebni vjetar u leđa. 
Nismo dopustili da se opustimo nakon 
navedenih priznanja, već smo radili 
jače i više. Mislim da se to najviše vidi 
po broju nagrada, ali i ovoj nominaciji 

- ističe Deak.

Od listopada 2018. do danas, na TDA 
je prijavljeno više od 4000 agencija 
diljem svijeta te projekti u vrijednosti 
većoj od 260 milijuna kuna.
Za Deaka možete glasati putem linka 

-  https://competition.globalstartu-

pawards.com/public-voting/5cd2f
833a6a6fd790844f1d7?fbclid=IwA
R0DI3E_mcma7Uzt53Dq8L1hpRuz-
0kC731DlwWF3VJK2WmjI5I2nRM-
PHMGM.

Izvanredna dostignuća
Inače, TDA je prvi marketplace koji 
spaja kompanije i digitalne agencije 
diljem svijeta. Funkcionira poput online 
stranice za upoznavanje te omogućuje 
kompanijama i digitalnim agencijama 
da se upoznaju, neovisno o tome gdje 
se nalaze u svijetu, bez da napuštaju 
udobnost vlastitog ureda. Sjedište TDA 
nalazi se u Zaboku, dok je u Zagrebu 
ured. Započevši s radom u Danskoj 
2012. godine, Global Startup Awards 
svake godine odabire i nagrađuje one 
iz tehnoloških/web industrija koji su 
pokazali izvanredna dostignuća u poslu 
kao i doprinosu u zajednici, a dodjeljuje 
nagrade u nekoliko kategorija: za 
osnivača godine, startup godine, 
najbolji IoT startup i najbolji Coworking 
prostor.  (jj) 
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ISTRAŽITE ZAGORJE NA DVA 
KOTAČA: Neka prvi certificirani 
bike hotel u Zagorju, Bluesun hotel 
“Kaj”, bude baza vaših avantura

JEDINI HOTEL U ZAGORJU KOJI IMA SVE ŠTO BICIKLISTIMA TREBA - OD 
SERVISA DO SPECIJALIZIRANE PREHRANE

Bluesun hotel “Kaj” prvi je certificirani 
bike hotel u Zagorju! Prestižni hotel 
u Mariji Bistrici dobio je potvrdno 
rješenje Ministarstva turizma da su 
ispunjeni svi uvjeti kako bi mogao 
postati središnjom cikloturističkom 
bazom ovog kraja.
Zagorski brežuljci idealan su kraj za 
obilazak na dva kotača. Biciklističke 
staze su nadohvat ruke, a “Kaj” sada 
i formalno postaje hotel koji ima sve 
što biciklistima treba, od servisa do 
specijalizirane prehrane.

Stručna pomoć
U “Kaju” ćete tako pronaći infopunkt 
za bicikliste, gdje se možete informirati 
o stazama i područjima za biciklističke 
izlete. Bicikl možete iznajmiti i povesti 
se u organizirane ture pod stručnim 
vodstvom, a može ga se prevesti i bike 
taxijem.
Pitomi zagorski kraj najbolje ćete 
upoznati biciklom.
Kad se vratite iz vožnje, bicikl 
slobodno odložite u nadziranu 
prostoriju opremljenu za njihovo 
spremanje. Tu je i bike specijalist, koji 
će vam pomoći sa svim pitanjima 

koja ćete eventualno imati. Svog 
ćete ljubimca moći i održavati, a za 
pranje vaše sportske odjeće će se 
također svakodnevno brinuti osoblje 
hotela.  U “Kaju” možete dogovoriti i 
profesionalnog vodiča za biciklističke 
izlete iz poduzeća STTUBE d.o.o.  

Prilagođena prehrana
Da bi energija uvijek bila na visini, 
ponuda jela i pića u pansionskom ili 
a la carte aranžmanu prilagođena je 
biciklistima, a za izlet će vam osoblje 
spakirati i lunch paket. A nakon 
napornog dana najvažniji su odličan 
obrok za povrat energije i dobar 
odmor - u “Kaju” vas čeka oboje!
Skriveni kutci netaknute prirode, stare 
zagorske kleti, dvorci i autentična 
sela... Istražite Zagorje na dva kotača! 
Neka prvi certificirani bike hotel u 
Zagorju, Bluesun hotel “Kaj”, bude 
baza vaših avantura.
Za informacije i rezervacije javite 
nam se na broj telefona +385 49 
326 - 600 ili na e-mail adresu: kaj@
bluesunhotels.com.   

SPONZORIRANI ČLANAK
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ZA NAJBOLJE SKUPINE OSIGURANE SU VRIJEDNE NOVČANE NAGRADE

Otvorene prijave za tradicionalno 
“Pajdaško sprehajanje“ u Zlataru, 
koje će se održati 28. rujna

Otvorene su prijave za tradicionalno 
“Pajdaško sprehajanje“, koje će 
se održati 28. rujna u sklopu 
manifestacije “Dani kajkavske riječi”. 
Nastupiti mogu svi koji zadovoljavaju 
osnovno pravilo sprehajanja – prikaz 
zagorskih tradicijskih običaja.

Narodna nošnja
Na prikolici ili kolima koje vuče 
traktor ili neko drugo vozilo, mora biti 

najmanje dvoje ljudi koji će, uz prikaz 
zagorskog tradicijskog običaja, biti 
prikladno odjeveni u narodnu nošnju. 
Grupu mora sačinjavati najmanje 
petero ljudi koji se kreću pješice 
i predstavljaju neki stari zagorski 
prikaz, a svi moraju biti odjeveni 
sukladno onome što prikazuju 
(narodne nošnje). Svi koji nastupaju 
u kategoriji “kola“, odmah nakon 
predstavljanja na pozornici dobivaju 
tisuću kuna za dolazak, dok svi koji 

nastupaju u kategoriji “grupe“, odmah 
nakon predstavljanja na pozornici 
dobivaju 500 kuna za dolazak. 
Stručni ocjenjivački sud ocjenjuje 
sve sudionike, a prvenstveno gleda 
originalnost i izvornost prikazanog.

Obavezno ime
Svaka pajdaška skupina mora imati 
svoje ime i objasniti kod prijave što 
će prikazati, te se toga pridržavati. 

Nagrada za prvo mjesto je pet 
tisuća kuna i zlatni lampaš, za drugo 
mjesto četiri tisuće kuna i za treće 
mjesto tri tisuće kuna. Prijaviti se 
možete osobno u Turističkom uredu 
Turističke zajednice grada Zlatara, od 
ponedjeljka do petka od 10 do 14 sati, 
na broj mobitela 091/405  06 48 ili 
na e-mail adresu: info@tzgzlatar.hr, 
do 24. rujna. Organizatori “Pajdaškog 
sprehajanja” su Grad Zlatar i Turistička 
zajednica grada Zlatara. (ib)  

IZ GRADA ZLATARA OBAVJEŠTAVAJU:

Otvorene prijave za ugostitelje zainteresirane za 
pružanje usluga tijekom “Dana kajkavske riječi”
Grad Zlatar poziva zainteresirane 
ugostitelje na suradnju tijekom 
održavanja manifestacije “Dani 
kajkavske riječi“. Ugostiteljima će 
se u petak i subotu, 27. i 28 rujna, 
omogućiti obavljanje ugostiteljskih 
usluga izvan ugostiteljskih objekata 
na prostoru Trga slobode, u vremenu 
od 17 do 3 sata. Napominju kako 
će se odabranim ugostiteljima 

omogućiti korištenje ugostiteljske 
kućice, a korisnik je sam dužan 
osigurati potrebnu ugostiteljsku 
opremu za obavljanje usluge. Po 
završetku manifestacije, korisnik će 
također trebati demontirati vlastitu 
opremu, očistiti prostor te zbrinuti 
otpad. Zainteresirani ugostitelji mogu 
se javiti u Grad Zlatar još sutra. (ZI) 
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RADOVI VRIJEDNI 357.247 KUNA: Sanirat će se šteta nastala uslijed klizanja tla, 
izgraditi potporni zid, proširiti cesta na i presvući novim asfaltom

U Općini Stubičke Toplice potpisan ugovor s 
izvođačem radova za izvanredno održavanje 
nerazvrstane ceste u Strmcu Stubičkom

U Općini Stubičke Toplice potpisan 
je ugovor o izvođenju radova 
izvanrednog održavanja nerazvrstane 
ceste u Strmcu Stubičkom. Ovim 
projektom sanirat će se šteta na 
nerazvrstanoj cesti nastala uslijed 
klizanja terena, izgraditi potporni zid 
visine do dva metra, proširiti cesta 
na tri metra širine te presvući novim 
asfaltnim slojem. Izvođač radova je 
Niskogradnja Hren, sa sjedištem u 
Donjoj Stubici, izabrana u postupku 
jednostavne nabave, javnim 
prikupljanjem ponuda. Vrijednost 
radova je 357.247 kuna s PDV-om.
Projekt je sufinanciran sredstvima 
Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije, prema 
Programu podrške brdsko - 
planinskim područjima, sa 100.000 
kuna.   (ib) 

U ponedjeljak je u prostorijama Državne 
geodetske uprave, potpisan ugovor za 
pružanje tehničkih usluga obavljanja 
katastarske izmjere za područje grada 
Krapine, za katastarsku općinu Gornja 
Pačetina i dio katastarske općine Donja 
Pačetina. Potpisali su ga gradonačelnik 

Krapine Zoran Gregurović i glavni 
ravnatelj Državne geodetske uprave 
Damir Šantek. Ukupna površina 
zemljišta obuhvaćenog postupkom 
katastarske izmjere je 230 hektara, 
odnosno, 1616 katastarskih čestica. (ib) 

Tijekom ovog tjedna Općina Gornja 
Stubica izvršila je podjelu novčanih 
sredstava korisnicima zajamčene 
minimalne naknade koji imaju 
prebivalište na području općine 

te ostvaruju pravu na naknadu za 
troškove ogrjeva.
Pravo na novčana sredstva u iznosu 
od 950 kuna ostvarilo je 38 osoba, 
odnosno obitelji. (ZI)  

OBUHVAĆENA JE IZMJERA KATASTARSKE OPĆINE 
GORNJA PAČETINA I DIO KATASTARSKE OPĆINE 
DONJA PAČETINA

PRAVO NA ZAJAMČENU MINIMALNU NAKNADU 
OSTVARILO JE 38 KORISNIKA

Potpisan je ugovor o 
provođenju katastarske 
izmjere na području Krapine

Općina Gornja Stubica 
dodijelila je po 950 kuna 
naknade za troškove ogrjeva
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SUDJELOVAO U OSMIŠLJAVANJU PROJEKTNOG PRIJEDLOGA USMJERENOG 
NA POVEĆANJE DIGITALNIH KOMPETENCIJA DJELATNIKA U UMJETNIČKIM I 
KULTURNIM INDUSTRIJAMA

Ravnatelj Muzeja grada Pregrade sudjelovao 
na Erasmus+ seminaru u Estoniji, koji je 
okupio 60 predstavnika iz 20-ak zemalja

Ravnatelj Muzeja grada Pregrade 
“Zlatko Dragutin Tudjina” sudjelovao 
je na Erasmus + međusektorskom 
kontaktnom seminaru “Enhancing 
Digital Competences in Education and 
Training“ u Tallinnu u Estoniji. Seminar 
je okupio oko 60 predstavnika iz 20-
ak zemalja, a ravnatelj pregradskog 
muzeja izabran je za sudjelovanje kao 
predstavnik područja obrazovanja 
odraslih iz Hrvatske, putem javnog 
poziva Agencije za mobilnost i program 
Europske unije, objavljenog u svibnju 
ove godine. Cilj je bio potencijalnim 
prijaviteljima projekata u okviru 
programa Erasmus+ omogućiti priliku 
za pronalazak projektnih partnera 
zainteresiranih za ostvarivanje 
strateškog partnerstva u području 
jačanja informacijsko - komunikacijskih 
tehnologija i digitalnih vještina i 
kompetencija.

Ravnatelj muzeja na seminaru je 
upoznao sudionike iz drugih zemalja 
iz područja obrazovanja odraslih 
s kojima je zajednički osmislio 
projektni prijedlog pod nazivom 

“Digital Mentors for Professionals 
in Culture and Tradition Industries“. 
Projektni prijedlog usmjeren je na 
povećanje digitalnih kompetencija 
djelatnika u umjetničkim i kulturnim 
industrijama, a cilj projekta je izrada 
digitalnih materijala za učenje i 
podršku djelatnicima, s naglaskom 
na korištenje digitalnog marketinga, 
suradničkog učenja i učenja na daljinu. 
U narednim mjesecima projekt će biti 
detaljnije razrađen i pripremljen te će 
ga odabrani koordinator prijaviti svojoj 
nacionalnoj agenciji na sljedećem 
javnom pozivu za sufinanciranje 
projekata strateških partnerstava 
putem programa Erasmus+.  (ib) 

IZ GRADA PREGRADE MOLE GRAĐANE NA RAZUMIJEVANJE I POZIVAJU IH DA 
KORISTE ALTERNATIVNE PRAVCE

DO 20. RUJNA: Zbog radova na sanaciji 
klizišta, radnim danom od 7 do 16 sati otežan 
promet na nerazvrstanoj cesti u Kostelu
Iz Grada Pregrade obavještavaju 
građane Kostela i Kostelskog da će 
zbog izvođenja radova na sanaciji 
klizišta u Kostelu, biti otežan promet. 
Radi se o nerazvrstanoj cesti K-2 
D206 - Zadružni dom - Sveti Štefan 

– Novak – Plemenšćina, gdje će doći 
do otežanog prometovanja za sva 
motorna vozila, radnim danom do 20. 
rujna od 7 do 16 sati.

- Sve korisnike navedene dionice 
molimo za razumijevanje i pozivamo 
da u slučaju potrebe koriste 
alternativni pravac prema Vešligajima, 
obilazak na nerazvrstanu cestu K-12 
K2 - Zadružni dom - Vešligaji - K13 ili  
K-13  Ciglenjaki - Vešligaji - Flegari - 
Vrh - K2 – poručuju iz Grada Pregrade.  
(ib) 
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HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA USUSRET DANU POLICIJE

KAO 18-GODIŠNJAK, DOBROVOLJNO JE STAO U OBRANU DOMOVINE, A POGINUO JE U 
RUJNU 1992. GODINE

U zajedničkoj akciji dobrovoljnog 
darivanja krvi PU krapinsko – zagorske i 
GDCK-a Zabok, prikupljene 93 doze krvi

U Desiniću tradicionalno obilježena 
27. godišnjica pogibije hrvatskog 
branitelja, Tigra Božidara Brumena

Uoči obilježavanja Dana policije, 
u četvrtak je u suradnji Policijske 
uprave krapinsko – zagorske i 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok, u zabočkom Vatrogasnom 
domu održana akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi. Prikupljene su 93 
doze krvi. Akciji je pristupilo 114 
darivatelja, ali je 21 odbijen zbog 
zdravstvenih razloga.
Krv je prvi put dalo devetero 
darivatelja - Davor Dugorepec, 
Dragutin Horvatin, Tamara 
Kitak, Lovro Knapić, Fran Majdak, 
Jasminka Peroš, Karla Premužak, 
Iva Telišman i Marijana Županić.
U PU krapinsko – zagorskoj inače je 
preko 200 dobrovoljnih darivatelja 
krvi, a ovoj akciji pristupilo je njih 

U subotu je u Desiniću tradicionalno 
obilježena 27. godišnjica pogibije 
Božidara Brumena, hrvatskog 
branitelja i pripadnika Tigrova. 
Brumen je s navršenih 18 godina 
dobrovoljno stao u obranu 
domovine 1991. godine, i to na 
najtežem području, u istočnoj 
Slavoniji. U ljeto 1992. godine 
pridružio se 1. gardijskoj brigadi 

“Tigrovi” te je sudjelovao  u akciji 
oslobađanja dubrovačkog zaleđa. 
Početkom rujna te godine, vraćajući 
se iz akcije oslobađanja tzv. čuka, 
poginuo je zajedno s još četvoricom 
Tigrova.

Sveta misa
Sjećanje na Tigra Božidara Brumena 
svake se godine obilježava 
početkom rujna u Desiniću. Svetu 

misu predvodio je tamošnji župnik, 
vlč. Franjo Mezak, a zatim je 
uslijedio odlazak na groblje. Ondje 
su članovi obitelji, hrvatski branitelji, 
prijatelji i susjedi, predvođeni 
načelnikom Desinića Zvonkom 
Škreblinom, predstavnicom 
Ministarstva branitelja Ivanom 
Iskrić i predsjednikom Udruge ratnih 
veterana 1. gbr. “Tigrovi“ Krapinsko - 
zagorske županije, bojnikom Željkom 
Hercegom, odali počast poginulom 
Brumenu.

Sportski turnir
Upaljene su i svijeće kod biste 
u Desiniću, a zatim je uslijedio 
sportski turnir, uz prigodno druženje 
domaćina i gostiju. Obilježavanje je 
organizirala Udruga ratnih veterana 
1. gbr. “Tigrovi” KZŽ. (jj) 

17.
 - Napomenimo kako se svake 
godine povećava broj dobrovoljnih 

darivatelja krvi u akciji uz Dan 
policije. U 2017. godini je 
prikupljeno 57 doza krvi, 2018. 

godine 70, a ove godine rekordne 
93 doze krvi – poručuju iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.  (ib) 
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Završen je natječaj za 21. Recital “Josip 
Ozimec”. 61 autor poslao je 265 radova, 
od čega 77 na kajkavskom, 160 na 
standardu i 28 na čakavskom. Stručni 
žiri u sastavu Ivo Kalinski, Ivančica 
Tomorad i don Anton Šuljić odabrat 
će radove za izvođenje na završnici 
recitala, kao i za objavu u zborniku 

”Došel bum v Bistricu”. Završnica 
recitala održat će se u subotu, 19. 
listopada, u Dvorani Božjeg milosrđa u 
Svetištu Majke Božje Bistričke. Stihove 
će kazivati Jelena Januš - Grbić i Josip 
Klapač. Organizator Recitala je Radio 
Marija Bistrica. (ZI) 

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
ponedjeljak će se, u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Zabok, otvoriti 
izložba “Groteske”, mlade umjetnice 
Sare Zidarić (25). Ona je prije godinu 
dana diplomirala na Akademiji 
likovnih umjetnosti u Zagrebu, u klasi 
prof. Zoltana Novaka, gdje je stekla 
titulu magistre slikarstva. Od početka 
2019. godine nalazi se na stručnom 
usavršavanju u Zagrebačkom 
kazalištu lutaka u Zagrebu, na odjelu 
za izradu lutaka i scenografije. Na 
predstavi “Cvilidreta” u režiji Saše Broz 
i na predstavi “Bubamarac” u režiji 

Darijana Mihajlovića, sudjelovala je u 
svojstvu asistenta scenografije. Manje 
je poznato da se radi o kćeri redateljice 
Saše Broz, dakle, o praunuci Josipa 
Broza Tita.
Ulaz na otvorenje izložbe je besplatan, 
a radovi mlade umjetnice moći će 
se razgledati do 10. listopada. Velika 
galerija grada Zaboka od 16. rujna 
kreće u primjenu novog radnog 
vremena, pa će tako ponedjeljkom, 
srijedom i četvrtkom biti otvorena od 
12 do 18, a u utorkom i petkom od 8 
do 14 sati.  (jj) 

Mreža udruga Zagor poziva sve 
zainteresirane na turnir u beli, koji 
će se održati u srijedu, 25. rujna, s 
početkom u 18 sati u Centru za 
mlade Krapinsko - zagorske županije u 
Zaboku. Zainteresirani prijavljuju sebe 
i svojeg para najkasnije do 23. rujna, 
putem prijavnice dostupne na linku 

-  https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSeW3A4rw9s2uxAcvbHT7

0a4rTf-jTtLeiQ3ApOch1-0VAh20w/
viewform. Pravila i način kartanja 
objasnit će se prije samog početka. 
Turnir se organizira u sklopu programa 
Centra za mlade KZŽ. Program provodi 
Mreža udruga Zagor, a partnerske 
organizacije su Udruga Regenerator 
i Multimedijalni centar STUB - KLUB. 
Program sufinancira Krapinsko - 
zagorska županija.   (ib)  

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
utorak će se održati koncert mlade 
glazbenice Divne Šimatović na gitari. 
Divna Šimatović rođena je 1994. 
godine u Zagrebu. Završila je Muzičku 
akademiju u Zagrebu, s uspjehom 
magna cum laude, u klasi profesora 
Darka Petrinjaka. Dobila je Dekanovu 
nagradu za iznimna postignuća 
u akademskoj godini 2014./2015. 
te stipendiju Grada Zagreba za 
izvrsnost u školovanju. Tijekom 
svojeg glazbenog školovanja, osvojila 

je brojne nagrade na državnim i 
međunarodnim natjecanjima. Svoj 
prvi solistički koncert, popraćen 
sjajnim kritikama, održala je 2011. u 
Zagrebu. Osim brojnih nastupa, Divna 
često svira i sudjeluje u organizaciji 
koncerata u humanitarne svrhe. Bavi 
se pedagoškim radom u GU Elly 
Bašić, a od jeseni 2018. predaje i na 
Akademiji za umjetnost i kulturu u 
Osijeku, u zvanju asistentice. Koncert 
počinje u 18 sati.  (ib)  

RADOVE KOJI ĆE SE IZVODITI NA ZAVRŠNICI 
RECITALA, 19. LISTOPADA, ODABRAT ĆE ŽIRI

SARA ZIDARIĆ (25) DIPLOMIRALA JE NA 
AKADEMIJI LIKOVNIH UMJETNOSTI U ZAGREBU, 
A TRENUTNO JE NA STRUČNOM USAVRŠAVANJU 
U ZKM-U

SEBE I SVOG PARTNERA/PARTNERICU MOŽEŠ 
PRIJAVITI NAJKASNIJE DO 23. RUJNA

MLADA UMJETNICA KOJA JE OSVOJILA BROJNE 
NAGRADE NA DRŽAVNIM I MEĐUNARODNIM 
NATJECANJIMA

Na ovogodišnji natječaj 
za Recital “Josip Ozimec” 
pristiglo 265 radova

U Velikoj galeriji grada 
Zaboka otvara se izložba 
praunuke Josipa Broza Tita

DOBAR/DOBRA SI U BELI? Prijavi 
se na turnir Mreže udruga Zagor

U utorak u Zaboku koncert 
Divne Šimatović na gitari
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JOŠ JEDAN TEŽAK PREKRŠAJ NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

U srijedu je nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u trgovinu u Lipovcu, 
općina Zlatar Bistrica, te otuđio 
više šteka cigareta. Poduzeću je 
počinjena materijalna šteta od 
više tisuća kuna. Policijska uprava 

krapinsko - zagorska evidentirala je 
dvije prometne nesreće u kojima su 
dvije osobe zadobile lakše tjelesne 
ozljede te pet prometnih nesreća s 
materijalnom štetom.  (jj) 

BIZARAN SLUČAJ U STRMCU STUBIČKOM

Prilikom dolazaka u posjet, iz 
obiteljske kuće krao stvari, pa 
vlasnika oštetio za više tisuća 
kuna

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
razdoblju od 1. siječnja do 11. 
rujna u Strmcu Stubičkom, općina 
Stubičke Toplice, 55-godišnji 
hrvatski državljanin je prilikom 
dolazaka u posjet u obiteljsku 
kuću, 61-godišnjem hrvatskom 

državljaninu otuđio stvari u 
vrijednosti više tisuća kuna.
U četvrtak je nepoznati počinitelj 
u Hlevnici, općina Đurmanec, 
oštetio vrata na kući u vlasništvu 
52-godišnje hrvatske državljanke. 
Nastala je materijalna šteta od 
stotinu kuna.  (jj) 

PODUZEĆE OŠTEĆENO ZA VIŠE TISUĆA KUNA

Iz trgovine u Lipovcu ukradeno 
je više šteka cigareta

U Bedekovčini uhićen vozač (31) 
bez položenog vozačkog ispita, s 
1,95 promila alkohola u krvi

Policijski službenici PU krapinsko 
– zagorske evidentirali su jedan 
prekršaj u cestovnom prometu. 
U ponedjeljak oko 22.30 sati 
u Bedekovčini zatečen je 
vozač kako upravlja osobnim 
vozilom s 1,95 promila alkohola 
u organizmu, prije stjecanja 
prava na upravljanje, odnosno, 
bez položenog vozačkog ispita. 
31-godišnji vozač je uhićen, te će 

danas biti odveden na Općinski 
sud u Zlataru.
Zagorski policajci evidentirali 
su i tri prometne nesreće s 
materijalnom štetom, jednu 
prometnu nesreću u kojoj je jedna 
osoba zadobila lakše tjelesne 
ozljede i jednu prometnu nesreća 
u kojoj su dvije osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede. (ib)  

PRIJEVARA I TEŠKA KRAĐA

Prije više od mjesec dana 
70-godišnjaku uzeo više 
stotina kuna za akumulator, 
no još mu ga nije isporučio 
Kako su izvijestili iz policije, 
70-godišnji hrvatski državljanin je 
početkom kolovoza uplatio više 
stotina kuna na račun 22-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, za 
dogovorenu prodaju akumulatora. 
Do 10. rujna 22-godišnjak nije 
isporučio navedenu robu, niti je 

vratio novac koji mu je uplaćen na 
račun, pa ga je 70-godišnjak prijavio 
policiji.
U utorak se dogodila i teška krađa 
u Zlatar Bistrici, kada su nepoznati 
počinitelji provalili u trgovinu i ukrali 
više šteka cigareta, počinivši time 
štetu od nekoliko tisuća kuna.  (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIR-
ERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA-MONTER / 
MONTERKA
Poslodavac: PRIMA COM-
MERCE društvo za trgov-
inu, proizvodnju i usluge s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------

SERVISER / SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA
Poslodavac: G - SERVIS 
d.o.o. za servisiranje i 
trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KUHAR / ICA -PIZZA MAJS-
TOR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA 

“GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 10.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 
TROPIC obrt za ugostiteljst-
vo, Darinka Gorički, Zabok, 
M. Gupca 67/I
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

PRISTUPNIK / PRISTUPNICA 
ZA SPECIJALIZACIJU IZ 
MEDICINSKE BIOKEMIJE I 
LABORATORIJSKE MEDICINE
Poslodavac: Specijalna 
bolnica za medicinsku reha-
bilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt 
za limarske, vodoinstalat-
erske i građevinske radove, 
vl. Ivan Kračun, Pregrada, 
Pavlovec Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ 
STROJNA OBRADA METALA 
VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA
Poslodavac: TERME I SVIJET 
MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTRO-
INSTALATERSKI OBRT “ 
ELEKTRO-POZAIĆ “, DARKO 
POZAIĆ,ZLATAR, VJENCESLA-
VA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKA 
ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA 

- SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   
  -----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SO-
BOSLIKARICA I LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKARSKI 
I LIČILAČKI OBRT TROHA VL. 
JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, 
Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST / 
ICA EPIDEMIOLOGIJE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.9.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt 
za računalne usluge, 
vl. Marko Varga, Zlatar, 
Sajmišna 34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DET-
MERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRA-
MATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRAONI 
RUBLJA
Poslodavac: BIANCO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SPECIJALNOM KOMUNAL-
NOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA - 
WEB DIZAJNER / ICA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 9.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA
Poslodavac: Atalian 
Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 
31.10.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: IMPERIJA 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turizam
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Poms
ŽANR: komedija
REDATELJ: Zara Hayes  
ULOGE: Diane Keaton, Pam Grier, Jacki Weaver
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od tvoraca filmskih uspješnica Zločeste mame i Klub zadovoljnih žena. 
Komedija koja govori o tome da nikada nije kasnoda ostvarite svoj san.
Ovo je zabavna i emotivna komedija o grupi žena koje formiraju skupinu 
navijačica u njihovoj mirovinskoj zajednici i time  pokazuju da nikada nije kasno 
da ostvare svoje  snove. Martha (Diane Keaton) je žena koja prva pokreće sku-
pinu zajedno s kolegicama Sheryl 
 (Jacki Weaver), Olive (Pam Grier) i Alice (Rhea Perlman). Isprva ih ismijavaju, 
ali se sreća ubrzo okreće na njihovu stranu i svojom energijom polako osvoje 
simpatije okoline.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
 IZVORNO IME: Big Trip
 ŽANR: animirani
REDATELJ: Natalia Lopato    
 ULOGE: Vedran Mlikota, Luka Petrušić, Edvin Liverić, Dušan Bućan, Mile Kekin, 
Enes   Vejzović
 TRAJANJE FILMA: 84 minuta 
 Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zabavna avantura scenarista Madagaskara i animatora filma   Konferencija 
životinja.
Nevjerojatna priča počinje kada roda zabunom dostavi bebu pandu na krivu 
adresu. Roda jednostavno zamjeni adresu obitelji pandi s obitelji medvje-
da. I tada medo koji sve u životu radi na ispravan način, odluči organizirati 
ekspediciju kako bi bebu dostavio njezinoj pravoj obitelji. Njegov se neumorni 
susjed uputi s njim kako bi mu radio društvo na toj avanturi. Na putu susreću 
brbljavog pelikana, strašljivog vuka, romantičnog tigra…suočavaju se s puno 
izazova i kušnji, ali na kraju dostave bebu njezinoj obitelji.

15.09.NEDJELJA 20:30
15.09.NEDJELJA 18:30

NAVIJAČICE VELIKO PUTOVANJE

ZABOKKINO
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09. rujna 1972. – rođen Goran 
Višnjić, hrvatski glumac. Glumac koji 
se pojavljuje u mnogim američkim 
filmovima i serijama. Njegova 
najzapaženija uloga bila je doktora 
Luke Kovača u hit televizijskoj seriji 
Hitna služba. 1998. godine pojavio se u 
Madonninom glazbenom video spotu 
za pjesmu The Power of Good-Bye  što 
ga je lansiralo u holivudske filmske 
vode.  Glumio je u filmovima “General”, 

“Mirotvorac”, “Dobrodošli u Sarajevo”, 
“Duga mračna noć”, “Muškarci koji mrze 
žene”, “Teško je reći zbogom” i mnogim 
drugim. Osvojio je mnogobrojne 
nagrade, a neke od njih su: nagrada 
Orlando za najboljeg glumca, nagrada 
Večernjakova Ruža, Zlatna Arena za 
ulogu u filmu Duga mračna noć. 

12. rujna 2003. – umro Johnny Cash, 
američki country glazbenik i pjevač. 
Cash je bio poznat po svom dubokom, 
jedinstvenom basbaritonu, tutnjavi svog 
pratećeg sastava The Tennessee Three, 
ponašanju i crnoj odjeći zbog koje je 
dobio nadimak “Čovjek u crnom”. Svoje 
je koncerte obično počinjao riječima 

“Hello, I’m Johnny Cash”. Najpoznatiji je 
po pjesmama “I Walk the Line”, “Folsom 
Prison Blues”, “Ring of Fire”, “Get Rhythm” 
i “Man in Black”. Tijekom uspješne 
55-godišnje karijere prodao je više od 90 
milijuna albuma i zauzeo “dominantnu 
poziciju u povijesti glazbe”. Cash je osvojio 
mnoštvo Grammyja za country glazbu 
te drugih nagrada, u kategorijama od 
vokalnih i recitativnih izvedbi do bilješki s 
albuma i videospotova.

Goran Višnjić Johny Cash
13. rujna 1971. godine – rođen 
Goran Ivanišević, umirovljeni hrvatski 
tenisač, pobjednik Wimbledona 2001. 
godine. Bio je član hrvatske teniske 
reprezentacije prilikom osvajanja Davis 
Cupa 2005. godine. Također ima dvije 
brončane medalje s OI 1992. u Barceloni 
(pojedinačno i u paru s Goranom 
Prpićem). Plasman karijere na ljestvici 
tenisača mu je drugo mjesto, ostvareno 
1994. godine. Profesionalnu je karijeru 
započeo 1988. godine. Ukupno je 
osvojio 22 ATP turnira u pojedinačnoj 
konkurenciji te još 9 u konkurenciji 
parova, čime je najuspješniji hrvatski 
tenisač u povijesti. Umirovio se nakon 
poraza u 3. kolu Wimbledona 2004. 
godine. Nakon završetka karijere 
povremeno nastupa na seniorskom ATP 
Champions Touru.

Goran Ivanišević

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U LOBOR - GRADU ODRŽAN 18. “DOMOSONG”, NA KOJEM JE NASTUPILO 15 
PREDSTAVNIKA DOMOVA IZ CIJELE ZEMLJE

Pobjednici iz Doma za odrasle osobe 
“Borova“ oduševili su žiri i publiku 
izvedbom pjesme “Kad procvatu jabuke“

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
14. rujna 15. rujna 16. rujna 17. rujna

Promijenjivo Promijenjivo

25 28 27Min 12 Min 27 Min 1425 Min 11

SunčanoSunčano

U petak je u Domu za odrasle osobe 
Lobor - grad održano natjecanje u 
pjevanju i sviranju korisnika domova 
za odrasle osobe, osamnaesti 
po redu “Domosong”. Radi se 
o manifestaciji koja se održava 
svake godine u domu iz kojeg 
dolaze prošlogodišnji pobjednici, 
a prilika je to da korisnici domova 
pokažu svoje glazbene talente te 

se predstave izvedbama koje su 
marljivo uvježbavali uz podršku 
stručnih radnika.
Na ovogodišnjem “Domosongu” 
nastupili su predstavnici 15 
domova za odrasle osobe iz cijele 
zemlje, od Dalmacije i Istre do 
Slavonije. Događanje je otvorio 
prošlogodišnji pobjednik, a zatim 
su nastupile dvije gošće, učenice 

Glazbene škole Varaždin koje stječu 
naobrazbu po posebnom programu, 
pod mentorstvom Josipe Hopek. 
Pobjedu su odnijeli predstavnici 
Doma za odrasle osobe “Borova“ iz 
Suhopolja, koji su svojom izvedbom 
pjesme “Kad procvatu jabuke“ 
oduševili stručni žiri pod vodstvom 
prof. Hopek, a čiji su članovi bili 
Jelena Sviben, muzikologinja, 

Nikola Šrajbek, student Muzičke 
akademije, Matija Mažuranić, 
djelatnik Doma za odrasle osobe 
Bidružica te Dražen Čandrlić, 
socijalni radnik Doma Lobor - grad.
Na kraju natjecateljskog dijela 
programa, sve prisutne razveselila 
je dramska sekcija KUD-a Lobor 
s predstavom “Princeza Louise u 
Loboru“.  (ib)  


